
PATVIRTINTA
Kėdainių r. Šėtos gimnazijos
direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d.
įsakymuNr. V-106

KĖDAINIŲ R. ŠĖTOS GIMNAZIJOS2023-2024 IR
2024-2025 MOKSLO METŲ UGDYMO PLANAS



TURINYS

LSKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS..ssssusiiassssištsaisinsssiūtaisssssisiissks sssikušiišisisiisstšėnas šis šiašiai
II SKYRIUS UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS......sskaanaaasensesassasssas eksas ssanos sasasaaoi,3

TI SKYRIUSsis siai iiiiiiiiiioisissis 16

IV SKYRIUS PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS....L.tdsaasaaasesasasnsssa asas asss aaa saas akos 20

V SKYRIUS...askcsninseninisiusasinusai šišissssiios „31

PRIEDAI sssiisiini niossiiiiiiiiiii kiiiiiiiio paveogtsseepesns 36



I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Kėdainių r. Šėtos Gimnazijos 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų ugdymo
planas (toliau — Gimnazijos ugdymo planas) parengtas vadovaujantis 2023-2024 ir 2024—
2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais
ugdymo planais, patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro
2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586.

2. Gimnazijos ugdymo planas reglamentuoja pradinio, pagrindinio, vidurinio ir
neformaliojo švietimo programų įgyvendinimą.

3. Gimnazijos ugdymo plano tikslas — įgyvendinti ikimokyklinio,
priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio ir neformaliojo vaikų švietimo programas,
apibrėžti susitarimus ugdymo proceso organizavimui, ugdymo programų įgyvendinimui,
kad kiekvienas mokinys pasiektų asmeninės pažangos ir geresnių ugdymo (si) rezultatų ir
įgytų mokymuisi visą gyvenimą būtinų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų visumą.

4. Gimnazijos ugdymo procesui organizuoti keliami šie uždaviniai:
4.1. Nustatyti pamokų skaičių, skirtą dalykų programoms įgyvendinti, mokantis pagal

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas;
4.2. Pateikti esmines nuostatas ugdymo procesui gimnazijoje organizuoti.
5. Gimnazijos ugdymo plane vartojamos sąvokos ir terminai:
5.1. dalyko modulis — apibrėžta, savarankiška ir kryptinga ugdymo programos

dalis;
5.2. laikinoji grupė — mokinių grupė dalykui pagal modulį mokytis, diferencijuotai

mokytis dalyko ar mokymosi pagalbai teikti;
5.3. gimnazijos ugdymo planas — gimnazijoje vykdomų ugdymo programų

įgyvendinimo aprašas, parengtas dviems mokslo metams, vadovaujantis Bendraisiais
ugdymo planais;

5.4. pamoka — pagrindinė nustatytos trukmės 45 min. nepertraukiamo mokymosi
organizavimo forma;

5.5. kitos Gimnazijos ugdymo plane vartojamos sąvokos, apibrėžtos Lietuvos
Respublikos švietimo įstatyme ir kituose švietimą reglamentuojančiuose teisės aktuose.

6. Gimnazijos ugdymo plane, atsižvelgiant į gimnazijos kontekstą, pateikiami
ugdymo turinio įgyvendinimo sprendimai gali būti koreguojami tvirtinant gimnazijos
direktoriaus įsakymais.

II SKYRIUS
UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS

PIRMASIS SKIRSNIS. MOKSLO METŲ TRUKMĖ IR STRUKTŪRA

7. Mokslo metus sudaro laikas skirtas mokinių mokymuisi ir laikas, skirtas
mokinių poilsiui — atostogoms. Mokiniams skiriamos rudens, žiemos (Kalėdų), žiemos,
pavasario (Velykų) ir vasaros atostogos.

8. Mokslo metų ugdymo trukmė apibrėžta ugdymo dienų skaičiumi.
9. 2023-2024 mokslo metų pradžia ir ugdymo proceso trukmė pagal ugdymo

programas:
9.1. ugdymo procesas pradedamas rugsėjo 1 d., baigiamas (žr. 1 lentelę).

1 lentelė

. Ugdymo proceso Ugdymo proceso Ugdymo dienosKlasė 2 :pradžia pabaiga
1-4 klasės 2023-09-01 2024-06-11 175



4

5-II klasės 2023-09-01 2024-06-26 185
III klasė 2023-09-01 2024-06-18 180
IV klasė 2023-09-01 2024-06-04 170
10. 2024-2025 mokslo metų pradžia ir ugdymo proceso trukmė pagal programas:
10.1. ugdymo procesas pradedamas rugsėjo 1 d., baigiamas (žr. 2 lentelę).
10.2.

2 lentelė

ž Ugdymo proceso Ugdymo proceso Ugdymo dienosKlasė S Ž

pradžia pabaiga
1-4 klasės 2024-09-01 2025-06-12 175
5-II klasės 2024-09-01 2025-06-30 185
III klasė 2024-09-01 2025-06-19 180
IV klasė 2024-09-01 2025-06-05 170
11. Mokinių atostogos ugdymo procese:
11.1. 2023-2024 mokslo metai (žr. 3 lentelę);

3 lentelė

Rudens atostogos 2023 m. spalio 30 d. - lapkričio 3 d.
Žiemos (Kalėdų) atostogos 2023 m. gruodžio 27 d. — 2024 m. sausio 5 d.
Žiemos atostogos 2024 m. vasario 19 d. - vasario 23 d.
Pavasario (Velykų) atostogos 2024 m. balandžio 2 d. - balandžio 5 d.

11.2. 2024-2025 mokslo metai (žr. 4 lentelę).
4 lentelė

Rudens atostogos 2024 m. spalio 28 d. - spalio 31 d.
Žiemos (Kalėdų) atostogos 2024 m. gruodžio 27 d. - 2023 m. sausio 8 d.
Žiemos atostogos 2025 m. vasario 17 d. - vasario 21 d.
Pavasario (Velykų) atostogos 2025 m. balandžio 22 d. - balandžio 25 d.

12. Ugdymo procesas skirstomas pusmečiais. Pusmečių datos:
12.1. 2023-2024 mokslo metai (žr. 5 lentelę);

5 lentelė

Pusmetis Klasės Data Dienų/ savaičių skaičius
I pusmetis 1-IV 2023-09-01 —- 2024-01-19 86 d./17,2 sav.
II pusmetis 1-4 2024-01-22 — 2024-06-11 89 d./17,8 sav.

5-II 2024-01-22 — 2024-06-25|99 d./19,8 sav.
III 2024-01-22 — 2024-06-18|94 d./18,8 sav.
IV 2024-01-22 — 2024-06-04|84 d./16,8 sav.

12.2. 2024-2025 mokslo metai(žr. 6 lentelę);
6 lentelė

Pusmetis Klasės Data Dienųy/ savaičių skaičius
I pusmetis 1-IV 2024-09-01 - 2025-01-22 86 d./17,2 sav.
II pusmetis 14 2025-01-23 — 2025-06-12|89 d./17,8 sav.

5-II 2025-01-23 — 2025-06-26|99 d./19,8 sav.
II 2025-01-23 — 2025-06-19|94 d./18,8 sav.
IV 2025-01-23 — 2025-06-05 84 d./16,8 sav.

13. Gimnazija dirba penkias dienas per savaitę.
14. Ugdymo procesas gimnazijoje organizuojamas pamokų forma.



Š

15. Pamokų ir pertraukų laikas (žr. 7 lentelę):
7 lentelė

Pirmadienis — penktadienis
Prasideda baigiasi

1 pamoka 8.15 9.00
2 pamoka 9.10 9.55
3 pamoka 10.05 10.50

Ilgoji pertrauka 30 min.
4 pamoka 11:20 12.05
5 pamoka 12.15 13.00
6 pamoka 13.10 13.55
7 pamoka 14.05 14.50
8 pamoka 15.00 15.45

16. Pasibaigus nustatytos trukmės ugdymo procesui 2023-2024 ir 2024-2025
mokslo metais, direktoriaus įsakymu skiriamos vasaros atostogos, kurios trunka nuo ugdymo
proceso pabaigos iki kitų mokslo metų ugdymo proceso pradžios.

16.1. 1 — 4, 5 — III klasių mokiniams atostogų pradžia nustatoma gimnazijos
direktoriaus įsakymu, suderinus su Gimnazijos taryba ir Kėdainių savivaldybės švietimo
skyriaus vedėja.

16.2. IV klasės mokiniams vasaros atostogos skiriamos pasibaigus švietimo, mokslo
ir sporto ministro 2023 — 2024 mokslo metais ir 2024 — 2025 mokslo metais nustatytai
brandos egzaminų sesijai.

17. Gimnazija suderinusi su Gimnazijos taryba ir Kėdainių r. savivaldybės
administracijos direktoriumi esant nenumatytoms aplinkybėms (ekstremalios situacijos,
karantino, ekstremalaus įvykio ar įvykio, keliančio pavojų mokinių sveikatai ar gyvybei) gali
keisti atostogų laiką.

18. Ugdymo organizavimo tvarka karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus
įvykio ar įvykio, keliančio pavojų mokinių sveikatai ar gyvybei, laikotarpiu ar esant
aplinkybėms, kai ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso
organizavimo būdu vykdomas nuotoliniu būdu (direktoriaus 2021 m. birželio 30 d. įsakymas
Nr. V-113).

ANTRASIS SKIRSNIS
GIMNAZIJOS UGDYMO PLANAS

19. Gimnazijos ugdymo programoms įgyvendinti parengtas Gimnazijos ugdymo
planas dvejiems mokslo metams (direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymas Nr. V- 106)

20. Susitarimai ir sprendimai dėl Gimnazijos ugdymo plano rengimo ir derinimo
procedūrų, pritarimo Gimnazijos ugdymo plano projektui priimti Metodikos (2023 m.
birželio 18 d. protokolas Nr. MT-6); Mokytojų (2023 m. birželio 22 d. protokolas Nr. MT-
7), Gimnazijos (2023 m. birželio 22 d. protokolas Nr. GT-6) tarybose.

21. Esant ugdymo proceso organizavimo pokyčiams, Gimnazijos ugdymo planas
gali būti keičiamas direktoriaus įsakymais ir prasidėjus mokslo metams.

22. Gimnazijos ugdymo planas parengtas vadovaujantis Pradinio, pagrindinio ir
vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo
ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1309 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio
ugdymo programų aprašo patvirtinimo“ (toliau — Ugdymo programų aprašas), Mokymosi
pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formųir
mokymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo
ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo



6

švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo
organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau — Mokymosi formų ir mokymo
organizavimo tvarkos aprašas), Bendraisiais ugdymo planais, Lietuvos higienos norma HN
21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos
reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m.
rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2017 „Mokykla,
vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“
patvirtinimo“ (toliau — Higienos norma), ir kitais bendrąjį ugdymą reglamentuojančiais teisės
aktais.

23. Ugdymo procesas 2023 — 2024 ir 2024 — 2025 mokslo metais organizuojamas:
23.1. 2023-2024 mokslo metais įgyvendinamos:
23.1.1. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu
Nr. V-1269 „Dėl Priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų
programų patvirtinimo“ (toliau — Atnaujintos pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo
bendrosios programos) 1, 3, 5, 7, 9, I, III gimnazijos klasėse;

23.1.2. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos
Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ISAK-2433
„Dėl Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau -Pradinio ir
Pagrindinio ugdymo bendrosios programos)2, 4, 6, 8, 10, II gimnazijos klasėse;

23.1.3. Vidurinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos
švietimo ir mokslo ministro 2011 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. V-269 „Dėl Vidurinio
ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau — Vidurinio ugdymo bendrosios
programos), IV gimnazijos klasėje.

23.2. 2024-2025 mokslo metais tęsiamas Atnaujintų pradinio, pagrindinio ir vidurinio
ugdymo bendrųjų ugdymo programų įgyvendinimas.

24. Gimnazijos ugdymo plane, atsižvelgiant į gimnazijos kontekstą, mokinių amžiaus
grupes, sąlygas ugdymo procesui organizuoti, gimnazijoje priimti sprendimai (Metodikos
tarybos 2023 m. birželio 18 d. protokolas Nr. MT-6; Mokytojų tarybos 2023 m. birželio 22
d. protokolas Nr. M-7; Gimnazijos tarybos 2023 m. protokolas Nr. GT-6) ugdymo procesui
organizuoti įgyvendinant bendrąsias programas:

24.1. parengtas ugdymo proceso organizavimo gimnazijoje kalendorius (svarbiausių
planuojamų organizuoti ugdymo veiklų išdėstymas pagallaiką) (žr. 1 priedą);

24.2. susitarta dėl ugdymo proceso organizavimo, kad būtų sklandžiai pereinama
įgyvendinti Atnaujintas pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrąsias programas:
susitarta dėl ilgalaikio plano rengimo principų, struktūros, dalykinio integravimo principų ir
pan.;

24.3. užsienio kalbų, pasirenkamųjų dalykų, neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimų
teikiama pasiūla mokiniams (žr. 2 priedą);

24.4. mokymosi ir švietimo pagalbos teikimo (žr. 3 priedą);
24.5. programų, ilgalaikių planų rengimo principų:
24.5.1. dalykų mokytojai pateikia metodikos grupėms, metodikos grupės — metodikos

tarybaiiki birželio 1 d.pasirenkamųjų dalykų ir dalykų modulių pasiūlą;
24.5.2. dalykų mokytojai programų projektus pristato mokiniams — iki birželio 10 d.;
24.5.3. mokytojai, programas, ilgalaikius planus rengia birželio — rugpjūčio mėn.;
24.5.4. pasirenkamųjų dalykų, dalykų modulių programos, neformaliojo švietimo

programos, ilgalaikiai planai, klasių vadovų veiklos planai rengiami vadovaujantis Ugdymo
turinio planavimo tvarkos aprašu;

24.6. kiti aktualūs gimnazijai susitarimai (dėl mokiniams teikiamų užduočių į namus
apimties, ugdymo ne gimnazijos aplinkose, integruotų veiklų organizavimo ir kt.) (žr. 4
priedą).

24.7 prevencinių ir integruojamųjų programų bei projektų integravimo į ugdymo turinį
(žr. 8 lentelę);



8 lentelė

Eil. Integruojamos Įgyvendinimo formos Klasė Planavimas
Nr.|programos, temos1.|Žmogaus saugos Klasės valandėlės, 1-4kl,, Klasės vadovų veiklos

bendroji programa|BUP ir mokomieji, ir|III-IV kl. planai, dalyko
ugdymo dalykai. mokytojų ilgalaikiai
Temų integracija į| 5-8 kl. planai.
mokomųjų, ir ugdymo Pratybų planas
dalykų pamokas
Dėstomas atskiras|Gimnazijosdalykas bendruomenė
Pratybos pagal
gimnazijos parengties
ekstremalioms
situacijoms planą

2.|Nuosekli ir Klasės valandėlės, 1-4 kl. Klasės vadovų veiklos
ilgalaikė socialines|BUP ir mokomieji, ir|5-8 kl. planai, dalyko
ir emocines ugdymo dalykai I-IV kl. mokytojų ilgalaikiai
kompetencijas planai
ugdanti prevencinė
programa LIONS
OUEST:
„Laikas kartu“,
„Paauglystės
kryžkelėje“;
„Savu keliu“

3.|Sveikatinimo Klasės valandėlės, 1-IV kl. Klasės vadovų veiklos
programa BUP mokomieji ir planai, dalyko
„Mokomės sveikai |ugdymo dalykai mokytojų ilgalaikiai
gyventi 2022-2027 planai
m.“

5.|Sveikatosir Klasės valandėlės, 1-IV kl. Klasės vadovų veiklos
lytiškumo ugdymo|BUP mokomieji ir planai, dalyko
bei rengimo šeimai|ugdymo dalykai, mokytojų ilgalaikiai
bendroji programa|neformalusis planai

švietimas Ikl.
Lytiškumo ugdymo
modulis

6.|Ugdymo karjerai Klasės valandėlės 1-IV kl. Klasės vadovų veiklos
programa planai, dalyko

Ugdymo karjerai II kl. mokytojų ilgalaikiai
modulis planai

7.|Etninės kultūros Klasės valandėlės, 1-IV kl. Klasės vadovų veiklos
bendroji programa|BUP mokomieji ir planai, dalyko

ugdymo dalykai mokytojų ilgalaikiai
planai

8.|ESF projektas Visi mokomieji I-IV kl. Gimnazijos mėnesio
Erasmus+ KA121|dalykai planas



8

9.|Finansinio Lietuvių kalbos, 1-2 ki. Pradinio ugdymo
raštingumo matematikos, pasaulio mokytojų planai
projekto „Aš pats“|pažinimo mokomieji
tęstinumas. dalykai

10.|KK projektas Lietuvių kalbos ir 7-8 kl. Lietuvių kalbos ir
literatūros, literatūros,
matematikos matematikos
mokomieji dalykai mokytojų ilgalaikiai

planai
11.|Lietuvos Junior Ekonomika ir I-II kl. Mokytojų konsultantų

Achievement verslumas; mokomieji planai
„Praktinio dalykai
verslumo ugdymo
programa“
mokomosios
mokinių bendrovės

25. Mokytojų taryboje (2023 m. birželio 22 d. protokolas Nr. MT-7), Gimnazijos
taryboje ( 2023 m. birželio 22 d. protokolas N. GT-6) atsižvelgiant į e-NMPP, PUPP
rezultatus, gimnazijos veiklos tikslus, aptarta ir skirtas didesnis už minimalų pamokų
skaičius papildomoms pamokoms dalyko mokymosi turiniui įgyvendinti —- tam panaudotos
pamokos mokinio poreikiams tenkinti ir mokymosi pagalbai teikti, nepažeidžiant Higienos
normos reikalavimų. Gimnazijos ugdymo plano kontaktinių valandų skaičius neviršija
Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos apraše, patvirtintame
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų
apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau —- Mokymo
lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašas), nustatytų klasės
kontaktinių valandų skaičiaus per mokslo metus (žr. 9 lentelę);

9 lentelė

Tikslas Dalykas Klasė Valandų skaičius
Per savaitę/per metus

Matematikos matematika 1—4 kl. Po 0,5 val./17,5 val.
pasiekimams gerinti
Lietuvių kalbos|Lietuvių kalba 2,4kl. Po 0,5 val./17,5 val.
pasiekimams gerinti
Lietuvių kalbos ir|Lietuvių kalba ir| 1,3 kl. Po 0,5 val./17,5 val.
literatūros literatūra
pasiekimams gerinti

26. Gimnazijos ugdymo plano projektas suderintas su Gimnazijos taryba (2023 m.
birželio 22 d. protokolas Nr. GT-6), taip pat Kėdainių r. savivaldybės administracijos
direktoriumi.

27. Gimnazijos ugdymo planas patvirtintas direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d.
įsakymu Nr. 106.

TREČIASIS SKIRSNIS
UGDYMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO ORGANIZAVIMAS

28. Gimnazijos ugdymo plane nustatytas ugdymo procesui laikas per mokslo metus
proporcingai suskirstytas į trumpiau trunkantį mokymosi periodą — pusmečius (Mokytojų



9

tarybos 2023 m. birželio 22 d. protokolas Nr. MT-7; direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d.
įsakymas Nr. V-106).

29. Mokymosi trukmė apibrėžta pamokų skaičiumi per dieną ir nepertraukiamo
mokymosi laiku, kurį reglamentuoja Higienos norma.

30. Pamokos organizuojamos grupine mokymosi forma kasdieniu organizavimo būdu,
esant poreikiui, gali būti organizuojamos ir nuotoliniu organizavimo būdu, vadovaujantis
Nuotolinio ugdymo proceso organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Šėtos gimnazijos
direktoriaus 2021 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. V-113 (žr. 5 priedą).

31. 1-1V klasių dalykų mokymosi turiniui įgyvendinti, nustatytas metinių pamokų
skaičius ir pamokų skaičius per savaitę kiekvienai klasei(žr. 6 priedą).

32. Ugdymo savaitė yra 5 dienų mokymosi periodas, cikliškai besikartojantis ugdymo
procese. Klasės dalykų turiniui įgyvendinti per skirtą ugdymo laiką ir pamokų skaičių
rengiamas pamokų tvarkaraštis, kuriame numatyta klasei skirtų pamokų organizavimo seka
per dieną, savaitę. Gimnazijos pamokų tvarkaraštis tvirtinamas direktoriaus įsakymu, mokslo
metų eigoje gali būti pertvarkomas, atsižvelgiant į ugdymo procesui keliamus uždavinius.

33. Mokymosi veiksmingumui didinti, pamokų tvarkaraštyje numatytos ne tik
pavienės, bet dvi iš eilės viena po kitos to paties dalyko organizuojamos pamokos (žr. 7
priedą).

34. 1-II klasių mokiniams pamokų tvarkaraštis užpildomas pamokomis, numatant
pertraukas, nepaliekant pamokos trukmės laiko tarpų tarp pamokų.

35. Reguliuojant mokinių mokymosi krūvius:
35.1. gimnazija vykdo mokinių mokymosi krūvio stebėsenąir užtikrina, kad mokymosi

krūvis atitiktų teisės aktų reikalavimus ir priima sprendimus mokinių mokymosi krūviui
reguliuoti įtraukiant ir nuostatas dėl:

35.1.1. atsiskaitomųjų darbų atlikimo dažnumo reguliavimoir trukmės, atsižvelgiantįtai, kad šie darbai nebūtų atliekami iš karto po ligos, atostogų, po šventinių dienų. Planuojant
klasei skirtų atsiskaitomųjų darbų intensyvumą per dieną ir savaitę turi būti numatytas
pakankamas laikas pasirengimui (žr. 8 priedą);

35.1.2. užduočių, skiriamų atlikti namuose tikslingumo, trukmės, atsižvelgiant į

mokinių amžių (žr. 8 priedą);
35.2. gimnazijoje priimti susitarimai dėl užduočių, skiriamų mokiniams atlikti,

diferencijavimo (Metodikos tarybos 2023 m. birželio 22 d. protokolas Nr .MT-6);
36. Teikiant mokymosi pagalbą:
36.1. ugdymo procese nuolat stebima mokinio daroma individuali pažanga ir

pasiekimai: 1 — 4 klasių mokiniai pildo „Mokinio knygelę“, kurioje fiksuojama padaryta
pažanga, susitarimai su mokiniu dėl metodų, priemonių, būdų, dažnumo, kaip jis sieks
pažangos, aptarimai su tėvais ir mokytoju; 5 — 8 klasių mokiniai pildo MIP lapus; I - IV
klasių mokiniai braižo pažangos diagramas;

36.2. Mokiniui suteikiama savalaikė mokymosi pagalba, kad mokinys galėtų ištaisyti
mokymosi spragas jų negilinant arba, kad mokinys, turintis išskirtinių gabumų, galėtų
pagerinti savo mokymosi pasiekimus:

36.2.1. dalykų mokytojai stebi kiekvieno mokinio mokymosi procesą. Mokiniui,
gavusiam duir daugiau iš eilės neigiamus įvertinimus, informuojamas klasės vadovas, kuris
kartu su mokiniu ir dalyko mokytoju numato rezultatų gerinimo veiksmus;

36.2.2. mokymosi sunkumams išliekant, informuojami pagalbos mokiniui specialistai,
mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), gimnazijos administracija;

36.2.3. Pagalbos mokiniui metodikos grupės komanda mokiniui teikia individualią
pagalbą: sudaromas individualus pasiekimų gerinimo planas, susitariama dėl individualių
susitikimų su pagalbos mokiniui metodikos grupės nariu, kuris toliau koordinuoja mokinio
mokymąsi, bendradarbiaudamas su švietimo pagalbos specialistais, mokinio šeima,
pedagogais, administracija.

36.3. kylant mokymosi sunkumams sudaromos galimybės konsultuotis, nustatant
konsultacijų poreikį ir jas organizuojant:



10

36.3.1. individuliai ir (ar) nedidelėje (2-4) mokinių grupėje, sudarytoje iš tos pačios
klasės ar skirtingų klasių panašaus amžiaus mokinių;

36.3.2. ne tik su mokančiu mokytoju, bet ir su kitu to paties dalyko mokytoju, mokančių
gimnazijoje arba kitos mokyklos mokytoju, mokančiu nuotoliniu būdu;

36.3.3. intensyviai 1 kartą per savaitę, trumpiau nei pamoka trunkančiose ir ilgesnės
trukmės konsultacijose;

36.3.4. mokinių bei jų tėvų pageidavimu, kitoje mokykloje, kai sudaroma grupė
mokinių konsultacijoms iš skirtingų savivaldybės / miesto / rajono mokyklų mokinių;

36.4. užtikrinant ne tik vienkartinės, bet sisteminės mokymosi pagalbos teikimą
apimant pasiekimų žemėjimo prevenciją, intervenciją sprendžiant iškilusias problemas ir
kompensacinių priemonių taikymą, kai suteikiama pagalba ar mokymosi priemonės, kurių
mokiniai negali gauti namuose, sąlygų sudarymą išskirtinių gabumų mokinių mokymuisi ir
pan. gimnazijoje vadovaujamasi „Mokinių mokymosi pagalbos ir konsultavimo sistemos
modeliu“, patvirtintu direktoriaus 2022 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-262;

36.5. ilgalaikės konsultacijos, t. y. kurių trukmė lygi pamokos trukmei ir kurios
teikiamos visus mokslo metus, įskaitomos į mokinio mokymosi krūvį. Trumpalaikės
konsultacijos, trunkančios trumpiau nei pamoką arba trumpesnį laikotarpį (pvz. mėnesį,
trimestrą ar semestrą) neįskaitomos į mokinio mokymosi krūvį.

37. Priimant sprendimus mokymui diferencijuoti ir mokymuisi individualizuoti:
37.1. dėl mokinio individualaus plano sudarymo priimti sprendimai Metodikos taryboje

(2021 m. birželio 17 d. protokolo Nr. MT-5), individualaus plano forma ir turinio struktūra
patvirtinta direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. V-120. Individualaus ugdymo
planas sudaromas mokiniui, kuris:

37.1.1. mokosi pagal vidurinio ugdymo programą;
37.1.2. atvykęs arba grįžęsiš užsienio;
37.1.3. mokomas namie pagal gydytojų konsultacinės komisijos rekomendacijas;
37.1.4. mokosi pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį ir kartu pagal

formaliojo profesinio mokymo programos modulį (modulius);
37.1.5. mokosi pagal vidurinio ugdymo programąir kartu pagal formaliojo profesinio

mokymo programą;
37.1.6. turi specialiųjų ugdymosi poreikių;
37.1.7. ypatingų gabumų mokiniui, siekiančiam aukštų mokymosi pasiekimų.
37.1.8.turi duir daugiauiš eilės neigiamus įvertinimus iš vieno ar kelių dalykų;
37.1.9.jeigu nepasiektas patenkinamas lygis NMPP, PUPP;
37.1.10. jeigu pirmojo pusmečio mokinio vienas ar keli mokomieji dalykai įvertinti

įrašu „labai blogai“ arba pats mokinys pageidauja siekti aukštesnių (pagrindinio, aukštesniojo
lygio) rezultatų.

37.2. dėl laikinųjų grupių mokymuisi sudarymo:
37.2.1. mokymo procesui diferencijuoti per tris lietuvių kalbos ir literatūros bei

matematikos pamokas 7-8 kl. sudaromos laikinosios grupės (grupėje gali būti 7-12 mokinių)
taikant Dviejų mokytojų darbo modelį:

37.2.1.1. abu mokytojai visada kartu planuoja pamoką; abu lygiaverčiai partneriai
pamokoje;

37.2.1.2. kai vienas mokytojas moko, tuo metu kitas stebi. Pirmasis mokytojas turi visą
atsakomybę už visos klasės darbą, kito mokytojo tikslas — sistemingai sekti visos
klasės/individualaus mokinio/grupės darbą, elgesį;

37.1.2.3. taikant paralelinį mokymą: tuo pačiu metu mokytojai moko atskiras grupes.
Paralelinio mokymo tikslas — sumažinti mokytojui tenkančių mokinių skaičių. Mokytojai
kartu planuoja pamokos turinį, tačiau kiekvienas tai pristato heterogeninei mokinių grupei.
Mokytojai derina mokymo būdus, jog visi mokiniai gautų iš esmės tą patį mokymoturinį, o
mokiniai dalijami į grupes atsižvelgiant į mokinių gebėjimus, temos sudėtingumą ir pan.
Metodas leidžia kiekvienam mokiniui daugiau pasisakyti pamokos metu;



11

37.1.2.4. taikant atlternatyvų mokymą, mokytojas nedidelę mokinių grupę išsivedaįkitą erdvę (patalpą, kabinetą), kur mokomi tik šiems mokiniams reikalingi dalykai, kai tuo
pačiu metu kitas mokytojas moko didesnę grupę mokinių temų ar veiklų, kurias mažesnė
grupė gali sau leisti praleisti. Alternatyvi grupė naudinga atliekant įgūdžių įsivertinimą ar
suteikiant galimybę kiekvienam mokiniui bendrauti su mokytoju mažesnėje grupėje;

37.1.2.5. taikant komandinį mokymą: abu mokytojai vienodai dalijasi atsakomybe ir
vienodai dalyvauja mokymo veikloje. Jie dalijasi visų mokinių mokymu. Abu mokytojai gali
vaikščioti po klasę, kai mokiniai iliustruoja kūrinį, klausinėti mokinius skatinant juos
diskusijai ar tikrinant suprastą medžiagą. Mokytojai gali vaidinti, diskutuoti, skatinti
konfliktą, formuoti klausimus tinkamam atsakymui gauti, apibendrinti. Bendradarbiaujantys
mokytojai sukuria sąveikas, kurios skatina mokinių dalyvavimą pamokoje, skatina mokytojų
produktyvumą, skatina mokytojus išbandyti inovatyvius metodus ir veiklas, kurių
neišbandytų mokydamivieni patys.

37.2.2. doriniam ugdymui, jeigu tos pačios klasės mokiniai yra pasirinkę ir tikybą, ir
etiką; Minimalus skaičius grupėje — 8 mokiniai. Esant mažesniam mokinių skaičiui,
jungiamos paralelės arba gretimos klasės;

37.2.3. informacinių technologijų 5-II kl. Atsižvelgiant į darbo vietų kabinetuose
skaičių, kurį nustato Higienos norma, maksimalus skaičius — 14 mokinių, o esant mažesniam
mokinių skaičiui, jungiamos paralelės klasės, neviršijant 16 mok.;

37.2.4. technologijų 5-II kl. Atsižvelgiant į darbo vietų kabinetuose skaičių, kurį
nustato Higienos norma, technologijų mokymąsi pagal skirtingas programas; minimalus
skaičius — 9 mokiniai, o esant mažesniam mokinių skaičiui, jungiamos paralelės klasės,
neviršijant 18 mok.;

37.2.5. užsienio kalboms, jei klasėje mokosi ne mažiau kaip 20 mokinių pradinio
ugdymo programoje, ne mažiau kaip 21 mokinys — pagrindinio ir vidurinio ugdymo
programose;

37.2.6. fiziniam ugdymui 8-1II kl. gali būti sudaromos atskiros mergaičių ir berniukų
grupės, kai klasėje berniukų yra 8 ir daugiau; kitu atveju esant mažesniam negu 8 berniukų
skaičiui, jungiama ir sudaroma mišri ( mergaičių ir berniukų) grupė.

37.2.7. 5-1I klasių mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti. Minimalus skaičius grupėje
— 7 mokiniai (žr. 10 lentelę);

10 lentelė

Tikslas Moduliai, Klasė Valandų skaičius
pasirenkamieji dalykai

Moduliai
Matematikos Matematikos uždaviniai|I-IV kl. Po 1 val. per savaitę
pasiekimams gerinti
Rašybos, teksto Rašyba II-IV kl. 1 val. per savaitę
kūrimo įgūžiams
gerinti
Matematikos IT 8kl. 1 val. per savaitę
pasiekimams gerinti
bei informaciniam
raštingumui stiprinti
(IT integruota su
matematika)
Sveikatos bei sveikos|Lytiškumo ugdymas I kl. 1 val. per savaitę
gyvensenos įgūdžių
stiprinimui



12

Pasirenkamieji dalykai
Sveikatos stiprinimui|Šokis 5-8 kl. Po 1 val. per savaitę
Mokinių poreikiams Karjeros ugdymas II kl. 1 val. per savaitę
tenkinti
Praktiniams mokinių|Mokomosios mokinių|I-II kl. 1 val. per savaitę
verslumo įgūdžiams bendrovės
stiprinti

37.2.8. III-IV kl. mokinių grupės sudarytos, atsižvelgiant į mokinių individualius
planus, mokinių poreikius, mokymui skirtas lėšas. Pasirenkamiesiems dalykams bei dalykų
moduliams mokytis minimalus mokinių skaičius grupėje — 5 mokiniai, maksimalus — 30
mokinių;

37.2.8.1. IV kl. mokiniai, pasirinkę bendrąjį ar išplėstinį dalyko programos kursą,
mokosi toje pačioje grupėje;

37.2.8.2. III klasės mokiniams, pasirinkusiems lietuvių kalbos ir literatūros bei
matematikos bendrąjį ar išplėstinį kursą, jeigu grupėje pasirinkusiųjų skaičius 6 ir daugiau,
sudaromos atskiros bendrojo/ išplėstinio kurso lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos
grupės;

37.2.8.3. Siekiant išlaikyti vidurinio ugdymo programos tęstinumą, IV klasėje gali būti
ir mažiau mokinių, jei gimnazijai pakanka mokymolėšų.

37.2.9. projektinei veiklai organizuoti: siūlomos projektinės veiklos 5-III klasėse
kryptys: 5-8 klasėse: kalbų, technologijų, tiksliųjų mokslų; menų; I-III klasėse: socialinių bei
tiksliųjų mokslų. Projektinei veiklai atlikti sudaroma 4-6 mokinių grupė (Metodikos tarybos
2023 m. birželio 18 d. protokolas Nr. MT-6); Projektinė veikla organizuojama remiantis
mokinių gebėjimų aspektais ir mokymosi procesui aktualia patirtimi; laikantis vykdymo,
apibendrinimo, pristatymo ir vertinimo.

37.2.10. gimnazijos Mokytojų tarybos sprendimu, kitiems mokinių mokymosi
poreikiams tenkinti.

38. Ugdymo procesas organizuojamas ne tik gimnazijoje, bet ir kitose aplinkose,
sudarant sąlygas mokiniams giliau suprasti supantį pasaulį, autentiškomis sąlygomis
išbandyti realius sprendimus:

38.1. ugdymo proceso organizavimas ne gimnazijos aplinkose siejamas su mokomojo
dalyko mokymosi turiniu, atsižvelgiant į mokymosi temas, ugdomus gebėjimus. Planuojant
mokymąsi kitose aplinkose numatytas mokymosi periodiškumas( kartą per dvi savaitesir/ar
per mėnesį);

38.2. sudarant galimybes ugdymo procesą organizuoti ne gimnazijoje pertvarkytas
pamokų tvarkaraštis tvirtinamas direktoriaus įsakymu, siekiant užtikrinti, kad dalies mokinių
mokymasis ne mokykloje nesutrikdytų ugdymo proceso;

38.3. mokinio mokymosi laikas edukacinėse kelionėse, ekskursijose ir kitose aplinkose,
trunkantis ilgiau nei pamoką, perskaičiuojamas į pamokos trukmės periodusir įskaičiuojamas
į konkretaus dalyko (konkrečių dalykų) mokymosi laiką;

38.4. praktinėms integruoto turinio pilietiškumo ir gynybos įgūdžių formavimo
veikloms, kurias vykdo Lietuvos šaulių sąjunga I gimnazijos klasėje skirtos 3 ugdymo dienos
per mokslo metus.

38.4.1. Mokykla dalyvavimą šiose veiklose suderina su švietimo skyriumi.
38.4.2. Mokiniai iš anksto (prieš tris dienas) supažindinami su planuojamų organizuoti

veiklų turiniu, siejant jas su dalykų bendrųjų programų turiniu. Integruotoms3 dienų trukmės
ugdymo veikloms organizuoti pertvarkomas pamokų tvarkaraštis, siekiant užtikrinti sklandų
ugdymo procesą mokykloje, kai I gimnazijos mokiniai dalyvauja praktinėse pilietiškumo ir
gynybos įgūdžių formavimo veiklose.

39. Mokinysgali prašyti būti atleistas nuo dalyko (dalykų) dalies ar visų pamokų, jeigu
bendrųjų programų, pagal kurias mokinys mokosi gimnazijoje, ir formalųjį švietimą
papildančio ugdymoar neformaliojo vaikų švietimo programų turinys, pagal kurias mokinys



13

mokosi papildomai, yra artimas ar tapatus. Mokinys, pageidaujantis būti atleistas nuo
pamokų:

39.1. pateikia dalyko mokytojui neformaliojo vaikų švietimo programą, pagal kurią
mokosi, ar nuorodąį ją arba formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos, pagal kurią
mokosi, turinį;

39.2. mokytojui patvirtinus, kad neformaliojo vaikų švietimo ar formalųjį švietimą
papildančio ugdymo programos turinys atitinka dalyko bendrosios programos turinį iš dalies
ar pilnai, mokytojas siūlo mokyklos vadovui atleisti mokinį nuo dalyko dalies ar visų pamokų
lankymo;

39.3. gimnazijos direktoriaus įsakymu mokinys yra atleidžiamas nuo dalyko dalies ar
visų pamokų lankymo, numatant mokinio atsiskaitymus ir pasiekimų vertinimo būdus.
Gimnazija gali priimti sprendimą dėl menų, fizinio ugdymoar kitų dalykų vertinimų, gautų
mokantis pagal formalųjį švietimą papildančias programas, įskaitymo ir konvertavimo į
atitinkamo dalyko pažymius pagal dešimtbalę vertinimo skalę ar lygį (pradinio ugdymo
procese).

40. Gimnazija, mokiniui bei jo tėvams pageidaujant, gali priimti sprendimus dėl
ugdymo laiko įskaitymo mokiniui kai jis atstovauja mokyklai varžybose, konkursuose,
olimpiadose per atostogas, savaitgalio ar švenčių dienomis. Tos dienos įskaitomos į mokinio
ugdymosi dienų skaičių. Mokinio prašymu, jo poilsio dienos gali būti nukeliamos į

artimiausias darbo dienas. Mokykla taip pat gali suteikti laisvą nuo pamokų laiką pasiruošti
dalyvauti ir dalyvaujant šalies ir tarptautinėse olimpiadose, varžybose. Šis laikas yra
įskaitomas į mokinio ugdymosi dienų skaičių.

41. Mokinys, atleistas nuo dalyko dalies ar visų pamokų lankymo, jų metu gali užsiimti
kita ugdomąja veikla: ruoštis kitoms pamokoms arba atlikti jau tą dieną paskirtus namų
darbus skaitykloje, mokytis savarankiškai arba pagal individualų ugdymo planą dalyvauti
kitose pamokose / veiklose. Jeigu šios pamokos pagal pamokų tvarkaraštį yra pirmosios ar
paskutinės, mokinys, suderinęs su klasės vadove ir/ar socialine pedagoge į gimnaziją gali
atvykti vėliau arba išvykti anksčiau. Apie tai klasės vadovė ir/ ar socialinė pedagogė
informuoja mokinio atstovus.

42. Gimnazija sudaro galimybes mokiniams kiekvieną dieną — prieš pamokasar (ir)
tarp pamokų — užsiimti fiziškai aktyvia veikla, kurią organizuoja sveikatos priežiūros
specialistė gimnazijos fojė arba gimnazijos kiemelyje. Kiekvieną dieną skirta viena 20 min.
trukmės pertrauka fiziškai aktyvioms veikloms.

KETVIRTASIS SKIRSNIS
MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIUI NEPASIEKUS
PATENKINAMO PASIEKIMŲ LYGMENS PATIKRINIMUOSE

43. 5,.I klasių mokiniams, dalyvavusiems Nacionaliniuose mokinių pasiekimų
patikrinimuose, III klasių mokiniams — Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimuose
(toliau — Pasiekimų patikrinimas) ir nepasiekusiemsvertinto dalyko patenkinamo pasiekimų
lygmens, skiriama reikalinga lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos mokymosi
pagalba:

43.1. 5 klasės mokiniams, dalyvavusiems lietuvių kalbos Pasiekimų patikrinime ir
nepasiekusiems patenkinamo lygio (1 mok. — 4 proc.), pasiekusiems patenkinamą lygį (9
mok. — 36 proc.) skirtos ilgalaikės lietuvių kalbos ir literatūros konsultacijos vieną kartą per
savaitę; dalyvavusiems matematikos Pasiekimų patikrinime ir pasiekusiems patenkinamą
lygį ( 4 mok. — 16 proc.) skirtos ilgalaikės matematikos konsultacijos vieną kartą per savaitę;

43.2. I klasės mokiniams, dalyvavusiems lietuvių kalbos ir literatūros Pasiekimų
patikrinime, pasiekusiems patenkinamą lygį (6 mok. — 33,3 proc.), skirtos ilgalaikės lietuvių
kalbos ir literatūros konsultacijos; dalyvavusiems matematikos Pasiekimų patikrinime, bet



14

nepasiekusiems patenkinamo lygio (1 mok. — 5,6 proc.) ir pasiekusiems patenkinamą lygį (
10 mok. — 55,6 proc.) skirtos ilgalaikės matematikos konsultacijos vieną kartą per savaitę;

43.3. III klasių mokiniams, dalyvavusiems lietuvių kalbos ir literatūros Pasiekimų
patikrinime ir išlaikiusiems patenkinamu lygiu (6 mokiniai — 20,7 proc.) skirtos lietuvių
kalbosir literatūros ilgalaikės konsultacijos vieną kartą per savaitę; matematikos Pasiekimų
patikrinime dalyvavusiems mokiniams, išlaikiusiems patenkinamu lygiu (15 mokinių — 51,7
proc.), nepasiekusiems patenkinamo lygio (3 mokiniai — 10,3 proc.) skirtos matematikos
ilgalaikės konsultacijos vieną kartą per savaitę;

43.4. Konsultacijos organizuojamos ne pamokų metu, konsultacijų tvarkaraštis,
patvirtintas direktoriaus įsakymu, skelbiamas gimnazijos svetainėje;

43.5. Prieš pradėdamas teikti konsultacijas per pirmąją rugsėjo savaitę mokytojas
susipažįsta su mokinių Pasiekimų patikrinimų rezultatais (ataskaita) ir aptaręs mokymosi
spragas su kiekvienu mokiniu parengia kiekvieno mokinio individualių mokymosi pasiekimų
gerinimo planą, kuriame numato bendrą konsultacijų skaičių, konsultacijų temas ir trukmę,
įvardintų mokiniui būtinasatlikti užduotis, jų vertinimą (žr. 9 priedą).

43.6. Konsultacijos teikiamos ne didesnėse kaip 5 mokinių grupėse. Jei mokinys
nedalyvauja paskirtose konsultacijose, apie tai gimnazija raštu informuoja mokinio tėvus
(globėjus, rūpintojus), mokinio praleistos konsultacijos nėra kompensuojamos.

PENKTASIS SKIRSNIS ,MOKINIŲ MOKYMO NAMIE IR UGDYMOSI šEIMOJE
ORGANIZAVIMAS

44. Mokinių mokymas namie organizuojamas, vadovaujantis Mokinių mokymo
stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašu,
patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. rugsėjo 26 d.
įsakymu Nr. V-1405 „Dėl Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros
įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Mokymosi formų ir
mokymo organizavimo tvarkos aprašu.

45. Pradinio ugdymo programa įgyvendinama, ugdymą organizuojant pagal dalykų
bendrąsias programas arba jas integruojantį kitų dalykų turinį.

46. Mokiniui, kuris mokosi namie:
46.1. pagal pradinio ugdymo programą savarankiškuar(ir) nuotoliniu mokymo proceso

organizavimo būdu, leidus gydytojui, pavienio ar grupinio mokymosi forma:
46.1.1. 1-3 klasėse skiriama 315 pamokų per mokslo metus (9 pamokosper savaitę);
46.1.2. 4 klasėje skiriama 385 pamokos per mokslo metus (11 pamokųper savaitę).
47. Mokiniui, kuris mokosi namie pagal pagrindinio ar pagal vidurinio ugdymo

programą savarankišku ar (ir) nuotolinių mokymo proceso organizavimo būdu pavienio ar
grupinio mokymosi forma:

47.1. 5, 6 klasėse skiriamos 444 pamokos per mokslo metus (12 pamokų per savaitę);
47.2. 7, 8 klasėse skiriama 481 pamoka per mokslo metus (13 pamokųper savaitę);
47.3. gimnazijos I-II klasėse skiriamos 555 pamokos per mokslo metus (15 pamokų

per savaitę);
47.4. gimnazijos III klasėje skiriamos 504 pamokos (14 pamokųper savaitę);
47.5. gimnazijos IV klasėje skiriamos 476 pamokos per mokslo metus (14 pamokų per

savaitę.
48. Suderinus su mokinio atstovais pagal įstatymą, gimnazijos direktoriaus įsakymu

mokinys, kuris mokosi namie pagal pradinio ugdymo programą, gali nesimokyti meninio
ugdymo dalykų ir fizinio ugdymo, pagal pagrindinio ugdymo programą — dailės, muzikos,
technologijų ir fizinio ugdymo, pagal vidurinio ugdymo programą — meninio ugdymo, laisvai
pasirenkamų dalykų ir modulių, fizinio ugdymo, neailikti socialinės-pilietinės veiklos.
Dienyne ir mokinio individualiame ugdymo plane prie dalykų, kurių mokinys nesimoko,



15

įrašoma „atleista“. Pamokos, gydytojo leidimu lankomos mokykloje, įrašomos į mokinio
individualų ugdymo planą.

49. Gimnazijos sprendimu mokiniui, kuris mokosi namuose, gali būti skiriama iki 2
papildomų pamokų per savaitę mokymosi pasiekimams gerinti.

50. Sudarant mokinio individualų ugdymo planą derinama su mokiniu ir jo teisėtais
atstovais. Pamokos, skirtos mokymui namuose, paskirstomas dalykams, kuriuos mokinys
mokysis, atsižvelgiant į jo sveikatą ir išlaikant savaitei skirtų pamokų skaičių. Savaitės
pamokų skaičius neturi būti keičiamas, bet dalykams skiriamų pamokų skaičius gali kisti,
jeigu pamokų tvarkaraštis sudaromas ne vienai savaitei, o mėnesiui, bet išlaikant dalykui
numatytų skirti pamokų savaitinį vidurkį.

51. Mokinys gali būti ugdomas (ugdytis) šeimoje pagal pradinio, pagrindinio ar
vidurinio ugdymo programą. Mokykla, kurios nuostatuose (įstatuose) įteisintas pavienio
mokymosi forma ugdymosi šeimoje mokymo proceso organizavimo būdas, padeda mokinio
atstovams pagal įstatymą organizuoti vaikų ugdymą šeimoje, vadovaudamasi Ugdymosi
šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m.
gegužės 20 d. nutarimu Nr. 504 „Dėl Ugdymosi šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašo
patvirtinimo“.

ŠEŠTASIS SKIRSNIS
UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO YPATUMAI 2023-2024 MOKSLO

METAIS

52. 2023-2024 mokslo metais 1, 3, 5, 7, ir 9, I, III gimnazijos klasėse įgyvendinamos
Atnaujintos pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos. Šioms
programoms įgyvendinti skirtas pamokų skaičius vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų
punktais: 78 punkte — 1, 3 klasėms, 80, 81 punktuose — 5, 7, 9 ir I gimnazijos klasėms; 105
punkte — III gimnazijos klasėms.

53. Gimnazijos direktoriaus 2022 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. V-20 sudaryta darbo
grupė organizuoja pasirengimą įgyvendinti Atnaujintas pradinio, pagrindinio ir vidurinio
ugdymo bendrąsias programas, pavaduotoja ugdymui koordinuoja jų įgyvendinimą.

54. Atnaujintų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų
įgyvendinimas grindžiamas viso gimnazijos personalo dalyvavimu ir remiasi ciklišku
planavimo, įgyvendinimo ir refleksijos principu: dėl atnaujinto turinio konsultuojasi ir
bendradarbiauja metodikos grupėse aptariant integruojamas temas kartą per du mėnesius,
įvardija sėkmes bei problemas, numato tobulinimo būdus.

55. Gimnazija užtikrina ugdymo turinio perimamumą ir nuoseklumą tarp šiuo metu
galiojančių pradinio, pagrindinio ugdymo ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų ir
Atnaujintų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų, siekiant, kad
mokinių mokymosi procese neliktų mokymosi spragų dėl bendrųjų programų kaitos.

56. Prieš pradėdama įgyvendinti Atnaujintų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo
bendrųjų programų mokymosi turinį, gimnazija rugsėjo 1 d. supažindina mokinius ir jų tėvus
(globėjus, rūpintojus) su dalykų mokymosi turinio pasikeitimais, informuoja apie mokinių
pasiekimų vertinimo kaitą.

57. Mokytojai, įvertinę dalyko mokymosi turinio pasikeitimus, atsižvelgdami į naujai
atvykusių,iš skirtingų mokyklų mokinių mokymosi rezultatus, reikalui esant, kompensuoja
mokymosi turinio trūkstamas temas, koreguoja ilgalaikius planus. Mokiniams skiriama
individuali mokymosi pagalba.

58. Pradinio ir pagrindinio ugdymo atnaujintų bendrųjų programų dalykų mokymosi
turinys pateikiamas, apimant 70 proc. Bendruosiuose planuose dalykui numatytų metinių
pamokų. Likusias pamokas mokytojas užpildo pasirinktu mokymosi turiniu, numato laiką
mokinių žinioms ir gebėjimams įtvirtinti, bendrųjų programų skirtumams likviduoti,
integruojamosioms pamokoms ir pan., fiksuoja ilgalaikiame dalyko plane.



16

59. Gimnazijoje susitarta dėl mokymosi turinio pasirinkimo principų, įgyvendinimo
nuostatų ir derinimo su kitais toje klasėje ar gretimose klasėse dirbančiais mokytojais,
atsižvelgiant į mokinių mokymosi poreikius (Mokytojų tarybos 2023 m. birželio 22 d. Nr.
MT-7).

SEPTINTASIS SKIRSNIS
MOKYMO ORGANIZAVIMAS PAVIENE MOKYMOSI FORMA

60. Mokiniams, kurie mokosi savarankišku ugdymo proceso būdu, gimnazija teikia
konsultacijas. Konsultacijos gali būti pavienės ar grupinės, susidarius didesniam mokinių
skaičiui.

61. Konsultacijos teikiamos mokiniams vadovaujantis direktoriaus įsakymu patvirtintu
Konsultacijų tvarkaraščiu, skelbiamu gimnazijos internetinėje svetainėje.

62. Individualioms ir / ar grupinėms konsultacijoms skiriama iki 15 procentų Bendrųjų
ugdymo planų 88-90,105-114 punktuose nustatyto metinių arba savaitinių pamokų
skaičiaus. Konsultacijos organizuojamos kontaktiniu ir/ar nuotoliniu būdu. Joms organizuoti
sudaromas tvarkaraštis.

63. Mokinys išvykęs gyventi ar (ir) mokytis į užsienį gali mokytis lietuvių kalbos,
Lietuvos istorijos, Lietuvos geografijos:

63.1. nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu pavienio mokymosi forma
skiriant iki 15 procentų Bendrųjų ugdymo planų 78, 80, 81, 104 punktuose kasdieniam
mokymo proceso organizavimo būdui nustatyto minimalaus metinių ir (ar) savaitinių pamokų
skaičiaus;

63.2. nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu grupinio mokymosi forma. Šiuo
atveju lietuvių kalbai mokyti skiriama 50 procentų, Lietuvos istorijai, Lietuvos geografijai —

30 procentų, Bendrųjų ugdymo planų 78, 80, 81, 104 punktuose nustatyto minimalaus metinių
ir (ar) savaitinių pamokų skaičiaus. Mokant nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu,
mokymo trukmė gali būti trumpesnė negu 45 min.

AŠTUNTASIS SKIRSNIS
PRADINIO UGDYMO ORGANIZAVIMAS JUNGTINĖSE KLASĖSE

64. Gimnazijos Truskavos skyriuje sudarant jungtines klases mokiniams, kurie mokosi
pagal pradinio ugdymo programą, vadovaujamasi Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo
programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės
2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo
programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“.

65. Planuojant gimnazijos ugdymo turinio įgyvendinimą ir sudarant gimnazijos
ugdymo planą, susitarta dėl pradinio ugdymo dalykų pamokųskirtingo amžiaus mokiniams
jungtinėje klasėje organizavimo vienu metu, o kuriais atvejais — atskirai ar tik dalį kartu, o
dalį atskirai (Mokytojų tarybos 2023 m. rugpjūčio 30 d. protokolas Nr. MT-8).

66. Pamokų skaičius mokiniui per mokslo metus negali būti mažesnis už nustatytą
Bendrųjų ugdymo planų 78 punkte. Maksimalus jungtiniam komplektui skiriamų valandų
skaičius negali viršyti Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos
aprašo 3 priede nustatyto klasės kontaktinių valandų skaičiaus per mokslo metus.

67. Mokiniams sudarytos sąlygos pasirinkti jų poreikius atliepiančias neformaliojo
vaikų švietimo programas (žr. 10 priedą).

68. Ugdymo procese nuolat stebima mokinių mokymosi pažanga ir esant poreikiui
suteikiama savalaikė mokymosi pagalba. Mokinių mokymosi pasiekimų gerinimas
įgyvendinamas ir mokymosi pagalba teikiama vadovaujantis Mokinių mokymosi pagalbos ir
konsultavimo modeliu, patvirtintu direktoriaus 2022 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-262.



17

69. Mokiniams teikiama reikalinga švietimo pagalba vadovaujantis Švietimo pagalbos
teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu direktoriaus 2020 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-191.

III SKYRIUS
PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS

PIRMASIS SKIRSNIS
PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO YPATUMAI

70. Pamokų skaičius Pradinio ugdymo bendrosioms programoms
įgyvendinti per mokslo metusir per savaitę (žr. 11 lentelę):

11 lentelė

2023 — 2024 mokslo metai
Klasė/dalykai 1 klasė 2 klasė 3klasė|4 klasė Iš viso skiriama

pamokų pradinio
ugdymo programai

Dorinis ugdymas
Dorinis ugdymas 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4)
(tikyba arbaetika)

Kalbinis ugdymas
Lietuvių kalba - 245 (7) - 245 (7)|490 (14) 1015
Lietuvių kalba ir 280 (8) - 245 (7) - 525 (15) (1015)

literatūra
Užsienio kalba - 70 (2) - 70 (2) 140 (4)
(anglų k.) 210 (6)

Užsienio kalba - - 70 (2) - 70 (2)
(pirmoji)

Visuomeninis ugdymas
Visuomeninis 35 (1) - 35 (1) - 70 (2)
ugdymas

Matematinis, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas
Gamtos mokslai 35 (1) - 35 (1) - 70 (2)

Pasaulio pažinimas - 70 (2) - 70 (2) 140 (4) 280 (8)
Matematika 140 (4) 175 (5) 175 (5)|175 (5) 665 (19)
Technologijos 35 (1) - 35 (1) - 70(2) |

Meninis ugdymas
Dailė 35 (1) - 35 (1) - 70 (2)

Meninis ugdymas - 70 (2) - 70 (2) 140 (4)
(dailė ir

technologijos)
Meninis ugdymas - 70 (2) - 70 (2) 140 (4) 700 (20)

(muzika)
Meninis ugdymas - 35 (1) - 35 (1) 70 (2)

(šokis)
Muzika 70 (2) - 70 (2) - 140 (4)
Šokis 35 (1) - 35 (1) - 70 (2)

Fizinis ir sveikatos ugdymas
Fizinis ugdymas 105 (3) 105 (3) 105 (3)|105 (3) 420 (12)

Gyvenimo akškak dkkk kok
įgūdžiai***



18

Informatika kak sk kak *kk k kak
Etninė kultūra*** Kk k kak *kk kok
Iš viso privalomų|805(23)|875 (25)|875 (25) 875 3430 (98)
pamokų skaičius (25)
per mokslo metus
Pamokos, skirtos 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4)
mokinių ugdymosi
poreikiams tenkinti:Ek i 17,5 17,5 17,5 17,5 70 (2)
pasieK1Mams gerinū 05 0.5 0 5 0 5Am) 05)|05)|05)|03)pasiekimams 17,5 17,5 17,5 17,5 70 (2)EA (05)|(05|(05)|(05)Maksimalus 875 (25) 1050 1050 1050 4025 (115)
pamokų skaičius (30) (30) (30)
Neformalusis 140 (4) 140 (4) 280 (8)
švietimas

* integruojama į mokomuosius dalykus

Pamokų skaičius Pradinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendintiper mokslo
metusir per savaitę (žr. 12 lentelę).

12 lentelė

2024 — 2025 mokslo metai
Klasė/dalykai 1 klasė 2 klasė 3klasė|4 klasė Iš viso skiriama

pamokų pradinio
ugdymo programai

Dorinis ugdymas
Dorinis ugdymas 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4)
(tikyba arba etika)

Kalbinis ugdymas
Lietuvių kalbair 280 (8) 245 (7|245(7)|245 (7) 1015 (29)

literatūra
Užsienio kalba - 70 (2) 70 (2) 70 (2) 210 (6)

(pirmoji)
Visuomeninis ugdymas

Visuomeninis 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4)
ugdymas

Matematinis, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas
Gamtos mokslai 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4)
Matematika 140 (4) 175 (5) 175 (5)|175 (5) 665 (19)
Technologijos 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4)

Meninis ugdymas
Dailė 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4)
Muzika 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 280 (8)
Šokis 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4)

Fizinis ir sveikatos ugdymas
Fizinis ugdymas 105 (3) 105 (3) 105 (3)|105 (3) 420 (12)

Gyvenimo ki bk *kX

įgūdžiai***
Informatika ki k Kk ik *kXk *kk



19

Etninė kultūra*** kok k k *kk Li
Iš viso privalomų|805(23)|875 (25)|875 (25) 875 3430 (98)
pamokų skaičius (25)
per mokslo metus
Pamokos, skirtos 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4)
mokinių ugdymosi
poreikiams tenkinti: 17,5 17,5 17,5 17,5 70 (2)
Lieuviųk. 41 05|05|05|(05)pe Zerioh 17,5 15 17,5 17,5 70 (2)

pasiekimamsgerinti (0,5) (0,5) (0,5) (0,5)

Maksimalus 875 (25) 1050 1050 1050 4025 (115)
pamokų skaičius (30) (30) (30)
Neformalusis 140 (4) 140 (4) 280 (8)
švietimas

* integruojama į mokomuosius dalykus

ANTRASIS SKIRSNIS
PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS

71. Pradinio ugdymo programos dalykų turinio įgyvendinimo ypatumai:
71.1. dorinis ugdymas:
71.1.1. mokinio atstovai pagal įstatymą kasmet parenka mokiniui vieną iš dorinio

ugdymo dalykų: etiką arba tradicinės religinės bendruomenės ar bendrijos tikybą;
71.1.2. dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti kiekvienais mokslo metais pagal

jo tėvų (globėjų, rūpintojų) pateiktą prašymą;
71.2. pirmosios užsienio kalbos mokymas:
71.2.1. pirmosios užsienio kalbos mokoma(si) antraisiais-ketvirtaisiais pradinio

ugdymo programos metais. Jei gimnazija turi lėšų, gali pirmosios užsienio kalbos pradėti
mokyti ir pirmoje klasėje;

71.2.2. gimnazija siūlo mokinio atstovams pagal įstatymą parinkti mokiniui pirmąją
užsienio kalbą vienąiš trijų Europos kalbų (anglų, prancūzų, vokiečių);

71.3. socialinis / visuomeninis ir gamtamokslinis ugdymas:
71.3.1. 2 ir 4 klasėje socialiniam ir gamtamoksliniam ugdymui skiriama po pusė

pasaulio pažinimo dalykui skirto ugdymo laiko, iš kurio ne mažiau kaip viena ketvirtoji turi
būti skiriama praktinei patyriminei veiklai, fiksuojant ilgalaikiame plane;

71.3.2. 1 ir 3 klasėje visuomeninis ugdymas ir gamtos mokslai įgyvendinami
atsižvelgiant į bendrųjų programų nuostatas, gamtos mokslų pamokas praturtinant tyrinėjimo
veikla fiksuojant ilgalaikiame plane.

71.4. fizinis ugdymas:
71.4.1. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės gali būti organizuojamos

taip:
71.4.1.1. mokinių grupės sudaromos iš tos pačios ar skirtingų klasių;
70.4.1.2. mokiniai dalyvauja ugdymo veiklose su pagrindine grupe, bet pratimai ir

krūvis jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas;
71.4.1.3. mokinio atstovų pagal įstatymą pageidavimu mokiniai gali lankyti sveikatos

grupes ne gimnazijoje;
71.5. meninis ugdymas (dailė ir technologijos, muzika, šokis, teatras):
71.5.1. gimnazija, atsižvelgdama į mokyklos bendruomenės meninio ugdymo poreikius

ir mokyklos galimybes mokykloje, valandas, skiriamas meniniam ugdymui, paskirstė
keliems meninio ugdymo srities dalykams: dailei ir technologijoms, muzikai, šokiui (ne
mažiau kaip dviem dalykams) (Gimnazijos tarybos 2023 m. birželio 22 d. protokolas Nr. GT-
7);



20

71.5.2. 2 ir 4 klasėje, kai valandos skiriamos dailės ir technologijų dalykui,
technologiniam ugdymui skirta vieną trečioji dailės ir technologijų dalykui skiriamo laiko
(Mokytojų tarybos 2023 m. birželio 22 d. protokolas Nr. MT-7);

71.5.3. teatro mokoma taikant jo elementus per neformaliojo vaikų švietimo bei
gimnazijoje organizuojant integruotas kūrybines praktines veiklas;

71.6. informacinės technologijos / informatika:
71.6.1. skaitmeniniai mokinių kompetencijai ugdyti per visus dalykus ugdymo procese

naudojamos šiuolaikinės skaitmeninės technologijos;
71.6.2. integruotai per visų mokomųjų dalykų pamoka, neformaliąją veiklą ugdomas

mokinių informatinis mąstymas, mokoma kūrybiško ir atsakingo šiuolaikinių technologijų
naudojimo, saugaus ir atsakingo elgesio skaitmeninėje aplinkoje, skaitmeninio turinio
kūrimo;

71.7. Etninės kultūros bendroji programa ir Gyvenimo įgūdžių bendroji programa
įgyvendinama integruojant temasį kitus dalykus, fiksuojant temas ilgalaikiame plane beie.
dienyne.

IV SKYRIUS
PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS

. PIRMASIS SKIRSNIS
PAMOKŲ SKAICIUS PAGRINDINIO UGDYMO BENDROSIOMS

PROGRAMOMS ĮGYVENDINTI

72. 2023-2024 mokslo metais grupinio mokymosi forma kasdieniu ar nuotoliniu
mokymo proceso organizavimo būdu klasėse įgyvendinama Pradinio ir pagrindinio ugdymo
bendrųjų programa6,8, 10, II gimnazijos klasėse užbaigiant antrųjų metų koncentrą.

73. Pamokų skaičius Pagrindinio ugdymo bendrosios programoms įgyvendinti
nurodomas per dvejus mokslo metus ir per savaitę (žr. 13 lentelę):

13 lentelė

klasė 5 6 7 8 Pagrindinio I II Pagrindinio ugdymo
klasė|klasė|klasė|klasė |ugdymo klasė|klasė|programoje

programos
NS pirmojeEžpees dalyje

Dorinis ugdymas
Dorinis ugdymas 74 (151) 74 (151) 148 (4) 74 (1:1) 222 (6)
(tikyba arba
etika)

Kalbos
Lietuvių kalba ir|370 (5;5) 370 5:5) 740 (20) 333 (4:5) 1073 (29)
literatūra
Užsienio kalba I-|222 (3:3) 222 3:3) 444 (12) 222 333) 666 (18)
oji (anglų k.)
Užsienio kalba 2- 74 (0;2) 148 (2;2) 222 (6) 148 (2;2) 370 (10)
oji (rusų k.)
Užsienio kalba 2- 74 (0;2) 148 (2;2) 222 (6) 148 (2;2) 370 (10)
oji (vokiečių k.)

Matematika ir informacinėstechnologijos
Matematika 296 (4:4) 296 (4:4) 592 (16) 296 (4:4) 888 (24)
Informacinės 74 (1;1) 37 (1;0) 111 3) 74 (1;1) 185 (5)
technologijos

Gamtamokslinis ugdymas
Gamta ir žmogus ||148 (2:2) |- | 148(2;2) | - | 148 (4)



21

Biologija 111 (2:1) 116) 111 (2;1) 222 (6)
Chemija 74 (0;2) 74 (2) 148 (2:2) 222 (6)
Fizika 111 (1:2) 116) 148 (2;2) 259 (7)

Socialinis ugdymas
Istorija 148 (2;2) 444 (12)
Pilietiškumo
pagrindai

148 (2:2) 148 (2;2) 296 (8)
74 (1;1) 74 (2)

Socialinė-
pilietinė veikla

20 20 40 20 60

Geografija 74 (0;2) 111 (2;1) 333 (9)
Ekonomika ir
verslumas

148 (2:2) 222 (6)
37 (1;0) 37 (1)

Meninis ugdymas
Dailė 74 (1;1) 74 (1;1) 148 (4) 74 (1;1) 222 (6)
Muzika 74 (1;1) 74 (1;1) 148 (4) 7A (1;1) 222 (6)

Technologijos, fizinis ugdymas, žmogaus sauga
Technologijos 148 (2;2) 111 (2:1) 259 (7) 92,5 (11,5) 35155 (9,5)
Fizinis
ugdymas***

222 33) 222 (3:3) 444 (12) 148 (2;2) 592 (16)

Zmogaus sauga 37 (1;0) 37 (0;1) 74 (2) 8,5 (0;0,5) 92,5 (2,5)

Projektinė veikla 37 37

Pasirenkamieji
dalykai
Karjeros
ugdymas

37(1)

Praktinio
verslumo
programos
įgyvendinimas
(Mokomosios
mokinių
bendrovės)

37 (1)

Dalykų moduliai:
Rašinys 37 (1)
Šokis 18,5

(0,5)
18,5
(0,5)

Minimalus
skaičius mokiniui
per savaitę

26 29 30 31 32 31 179

Minimalus
privalomas
pamokų skaičius
mokiniui per
mokslo metus

962|1073 1110|1147 1184|1147 6623

5-8 klasėse I-II klasėse
Pamokų, skirtų
mokinio ugdymo
poreikiams
tenkinti,
mokymosi
pagalbai teikti,
skaičius per
mokslo metus

444 444 518 962

Neformalusis
vaikų švietimas
(valandų skaičius
per mokslo
metus)

259 259 148 407

* dalijama į laikinąsias grupes, nedidinant mokiniams pamokų skaičiaus;



22

** valandos skiriamos vadovaujantis „Mokytojų etatinio darbo užmokesčio sistemos modelio aprašu“(6.2 punktas. Gimnazijos turinio
formavimoveiklos).
***fizinis ugdymas įgyvendinamas pagal pagrindinio ugdymo kūno kultūros bendrąją programą.

74. 2023-2024 mokslo metais 5, 7, 9 (I) gimnazijos klasėse įgyvendinamos Atnaujintos
pradinio pagrindinio ugdymo programos.

2024-2025 mokslo metai visose pagrindinio ugdymo programos klasėse (510 (II)
gimnazijos klasėse) įgyvendinamos Atnaujintos pagrindinio ugdymo programos.

Pamokų skaičius pagrindinio ugdymo programai įgyvendinti grupinio mokymosi
forma kasdieniu ar nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu (žr. 14 lentelę):

14 lentelė

klasė|5 6 7 8 Pagrindinio|I klasė|II Pagrindinio
klasė klasė|klasė|klasė|ugdymo klasė|ugdymo

programos programoje
ugdymo sritys i pirmoje
dalykai “ dalyje

Dorinis ugdymas
Dorinis 74 (1;1) 74 (1;1) 148 (4) 74 (1;1) 222 (6)
ugdymas
(tikyba arba
etika)

Kalbos
Lietuvių kalba ir|370 (5:5) 370 6:5) 740 (20) 333 (4:5) 1073 (29)
literatūra
Užsienio kalba 222 (3;3) 222 (3;3) 444 (12) 222 (3:3) 666 (18)
1-oji (anglų k.)
Užsienio kalba 74 (0;2) 148 (2:2) 222 (6) 148 (2;2) 370 (10)
2-oji (rusų k.)
Užsienio kalba 74 (0:2) 148 (2:2) 222 (6) 148 (2:2) 370 (10)
2-oji (vokiečių
k.)

Matematika ir informacinės technologijos
Matematika 296 (4:4) 296 (4:4) 592 (16) 296 (4:4) 888 (24)
Informacinės 74 (1;1) 37 (1;0) 111 (3) 74 (151) 185 (5)
technologijos

Gamtamokslinis ugdymas
Gamta ir 148 (2;2) - 148 (2;2) - 148 (4)
žmogus
Biologija - 111 (2;1) 111 (3) 111 (2;1) 222 (6)
Chemija - 74 (0;2) 74 (2) 148 (2;2) 222 (6)
Fizika 111 1:2) 111 G) 148 (2:2) 259 (7)

Socialinis ugdymas
Istorija 148 (2:2) 148 (2:2) 296 (8) 148 (2:2) 444 (12)
Pilietiškumo - - - 74 (1;1) 74 (2)
pagrindai
Socialinė- 20 20 40 20 60
pilietinė veikla
Geografija 74 (0;2) 148 (2;2) 222 (6) 111 (2;1) 333 (9)
Ekonomika ir - - - 37 (1;0) 37 (1)
verslumas

Meninis ugdymas
Dailė 74 (1;1) 74 (1;1) 148 (4) 74 (1;1) 222 (6)
Muzika 74 (1;1) 74 (151) 148 (4) 74 (151) 222 (6)

Technologijos, fizinis ugdymas, žmogaus sauga
Technologijos 148 (2;2) 111 (2;1) 259 (7) 92,5 (1;1,5) 351,5 (9,5)
Fizinis 222 653) 22233) 444 (12) 148 (2:2) 592 (16)
ugdymas***



23

Žmogaus sauga 37 (1:0) 37 (0:1) 74 (2) 8,5 (0:0,5) 92,5 (2,5)
Projektinė veikla 37 37
Pasirenkamieji
dalykai/dalykų
moduliai
Lytiškumo 37
ugdymas (0,5/0,5)
Šokis 18,5 18,5

(0,5) (0,5)
Minimalus 26 29 30 31 32 3] 179
skaičius
mokiniui per
savaitę
Minimalus 962 1073|1110|1147 1184 1147 6623
privalomas
pamokų skaičius
mokiniui per
mokslo metus

5-8 klasėse I-II klasėse
Pamokų, skirtų
mokinio
ugdymo
poreikiams 444 444 518 962
tenkinti,
mokymosi
pagalbai teikti,
skaičius per
mokslo metus
Neformalusis
vaikų švietimas 259 259 148 407
(valandų
skaičius per
mokslo metus)
***fizinis ugdymas įgyvendinamas pagal pagrindinio ugdymo kūno kultūros bendrąją programą.

75. 2023-2024 mokslo metais ugdymo procesui organizuoti 6, 8, 10, II gimnazijos
klasėje, pamokų skaičius nurodytos Bendrųjų ugdymo planų 80 punkte. Dalis šių pamokų
jau buvo 5, 7, 9 gimnazijos klasėje ugdymo procesui organizuoti, skiriamų pamokų skaičius
nurodytas Bendrųjų ugdymo planų 104 punkte.

2024-2025 mokslo metais 5—10,II gimnazijos klasėje ugdymo procesui organizuoti,
skiriamų pamokų skaičius nurodytas Bendrųjų ugdymo planų punkte 81 punkte.

76. Mokymasis pagal pagrindinio ugdymo programą yra privalomas. Pagrindinio
ugdymo programa sudaryta iš dviejų dalių: I dalis — ketverių metų, įgyvendinama 5-8
klasėse, ir II dalis — dvejų metų, įgyvendinama 9—10 (gimnazijos I-II) klasėse.

77. 5, I klasių mokiniams, kurie pradeda mokytis pagal pagrindinio ugdymo
programos pirmąją ir antrąją dalį bei naujai atvykusiems mokiniams skiriamas adaptacinis
laikotarpis — rugsėjo mėn. Pasibaigus skirtam adaptacijos laikui rezultatai aptariami
Mokytojų tarybos posėdyje lapkričio mėnesio pradžioje. Atsižvelgiant į darbo grupės atlikto
adaptacijos tyrimo rezultatus, išvadas ir rekomendacijas, reikalui esant, skiriamas
papildomas laikas adaptacijai, jeigu iki tol mokinys nepilnai adaptuojasi. Adaptacijos
laikotarpiu stebima individuali pažanga, mokinių pasiekimų ir pažanga pažymiais
nevertinami (Mokytojų tarybos 2023 m. birželio 22 d. protokolas Nr. MT-7).

78. Klasės dalykų mokymosituriniui įgyvendinti skirtas nustatytas pamokų skaičius,
kuris nurodytas Bendrųjų ugdymo planų 80 ir 81 punktuose. Dalykams mokytis skiriamų
pamokų skaičius negali būti mažesnis nei numatyta Bendruosiuose ugdymo planuose.

79. Mokinys, besimokantus pagal pagrindinio ugdymo programą mokosi klasei visų
ugdymo programoje numatytų dalykų; visiems mokiniams sudarytos galimybės pasirinkti
mokytis jų poreikius atliepiančius pasirenkamuosius dalykus, o besimokantys antrojoje



24

pagrindinio ugdymo programos dalyje gali pasirinkti dalykus ir dalykų modulius, kurių
programas rengia gimnazija, tvirtina gimnazijos direktorius; gauti savalaikę mokymosi ir
švietimo pagalbą (žr. 3 priedą).

80. Visiems 1-IV mokiniams sudarytos galimybės pasirinkti veiklas, atitinkančias
saviraiškos poreikius. Jos įgyvendinamos per neformaliajam vaikų švietimui skirtas
valandas (neformaliojo ugdymo valandos / pamokos trukmė — 45 min.), numatytas
Bendruosiuose ugdymo planuose (žr. 10 priedą).

81. 5-II klasių mokiniams privaloma atlikti socialinę-pilietinę veiklą. Socialinė-
pilietinė veikla organizuojama:

81.1. pagal gimnazijoje nustatytus reikalavimus šiai veiklai organizuoti ir skiriant ne
mažiau kaip 10 pamokų (valandų) 6, 8, II gimnazijos klasėse per 2023-2024 mokslo metus;

81.2. ne mažiau kaip 20 pamokų (valandų) 5, 7, I klasėse 2023-2024 mokslo metaisir
2024-2025 mokslo metais, 5-8, I, II klasėse;

81.3. Socialinė veikla vykdoma šiomis kryptimis: pilietine: pilietinių iniciatyvų
organizavimas, darbas Gimnazijos savivaldoje; ekologine: Gimnazijos teritorijos tvarkymas;
pedagogine: pagalba draugui, kuriam sunkiau sekasi mokytis; visuomenine: gimnazijos
knygų fondo tvarkymas, klasės ir Gimnazijos renginių organizavimas, dalyvavimas
gimnazijos renginiuose, pagalba mokytojui, savanorystė. Socialinės-pilietinės veiklos
apskaita fiksuojama el. dienyne. Už jos apskaitą atsakingas klasės vadovas.

81.4. mokiniai veiklas gali atlikti savarankiškai, bendradarbiaudami su įmonėmis,
vietos savivaldos institucijomis ir kt.

82. Mokiniams, pateikusiems pažymėjimą, patvirtinantį savanorio atliktą savanorišką
tarnybą pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugosir darbo ministro 2018 m. birželio 22 d. įsakymu
Nr. A1-317 „Dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“,
įskaitoma socialinė-pilietinė veikla.

83. 5-II klasių mokiniai atlieka mokslo metų trukmės projektinius darbus. Projektinių
darbuiatlikti skiriama iki 37 pamokų (valandos skiriamos vadovaujantis „Mokytojų etatinio
darbo užmokesčio sistemos modeliu“). Projektams pasirengti ir pristatyti skirtos 3

integruotos kūrybinės praktinės veiklos ugdymo dienos. Planuodami ugdymo turinį,
mokytojai organizuoja projektinę veiklą 5-II klasėse:

83.1. remdamiesi mokinių gebėjimų aspektais ir mokymosi procesui aktualia
patirtimi;

83.2. laikydamiesi vykdymo, apibendrinimo, pristatymoir vertinimo;
83.3. numatomos pagrindinės projektinės veiklos kryptys: menų — tai kūrybinio

pobūdžio darbai, kurių rezultatas — sukurtas arba atliekamas meno kūrinys; kalbų, tiksliųjų
mokslų, gamtos mokslų, technologijų — tai praktinio pobūdžio darbai, kuriuos atliekant
taikomos įvairios technologijos;

ANTRASIS SKIRSNIS
MOKYMOSI TURINIO ĮGYVENDINIMAS

84. Mokymosi turinio įgyvendinimo organizavimas:
84.1. dorinis ugdymas (etika arba tikyba): mokiniui iki 14 metų dorinio ugdymo dalyką

parenka mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), o nuo 14 metų mokinys savarankiškai renkasi
pats. Dorinio ugdymo dalyko keitimo tvarka aptarta Mokytojų taryboje (2023 m. birželio 22
d. protokolas Nr. MT-7), patvirtinta direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-109.

84.2. užsienio kalba:
84.2.1. pradinio ugdymo programoje pradėtą mokytis pirmąją užsienio kalbą (anglų,

vokiečių, prancūzų) mokinys tęsia pagrindinio ugdymo programoje kaip pirmąją užsienio
kalbą iki ugdymo pagrindinio ugdymo programos pabaigos;

84.2.2. antrosios užsienio kalbos (vokiečių, rusų) mokoma nuo 6 klasės;



23

84.2.3. mokinio atstovai pagal įstatymą mokiniui iki 14 metų parenka, o mokinys nuo 14
iki 16 metų mokinio atstovų pagal įstatymą sutikimu pats renkasi antrąją užsienio kalbą;

84.2.4. gimnazija sudaro galimybę rinktis antrąją užsienio kalbą iš ne mažiau kaip dviejų
užsienio kalbų (vokiečių k., rusų k.);

84.2.5. pamokos užsienio (pirmajai) kalbai ir užsienio (antrajai) kalbai paskirstytos
tolygiai.

84.2.6. keisti užsienio kalbą, nebaigus pagrindinio ugdymo programos, galima tik tokiu
atveju:

84.2.6.1. jeigu mokinio norimos mokytis užsienio kalbos pasiekimų lygis ne
žemesnis, nei patenkinamas lygis numatytas tos kalbos dalyko bendrojoje programoje;

84.2.6.2. jei gimnazija negali užtikrinti antrųjų užsienio kalbų tęstinumo naujai
formuojamoje I gimnazijos klasėje dėl didelės kalbų įvairovės, kuri susidaro, mokiniams ikitol
besimokiusiems labai skirtingas užsienio kalbas. Nesant galimybės mokiniui tęsti pradėtos
mokytis užsienio kalbos, pasiūloma pradėti mokytis kitą užsienio kalbą, suderinus su mokinio
tėvais (globėjais, rūpintojais). Užsienio kalbos mokymuisi skiriama papildoma pamoka,
panaudojant ugdymo poreikiams ir mokymosi pagalbai skirtas pamokas;

84.2.6.3. jei mokinys yra atvykęs iš kitos Lietuvos mokyklos ar užsienio ir gimnazija
negali užtikrinti pradėtos mokytis kalbos tęstinumo, gavus mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų)
sutikimą raštu, mokiniui sudaromos sąlygos pradėti mokytis užsienio kalbos, kurios mokosi
klasė, ir įveikti programų skirtumus;

84.3. iš užsienio atvykusieji mokiniai, gimtąją kalbą gali mokytis kaip antrąją užsienio
kalbą, jei gimnazija turi galimybę šios kalbos mokyti;

84.4. jei mokinys yra baigęs tarptautinės bendrojo ugdymo programos dalį ar visą
programą ir gimnazija nustato, kad jo vienos užsienio kalbos pasiekimai yra aukštesni, nei
numatyta Pagrindinio ugdymo bendrosiose programose, mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų)
pageidavimu gimnazija įskaito mokinio pasiekimus ir konvertuoja pagal dešimtbalę vertinimo
sistemą. Gimnazijos pavaduotoja ugdymui kartu su užsienio kalbos mokytoju, mokiniu ir
mokinio tėvais aptaria galimybes ir sudaro mokiniui individualų užsienio kalbos mokymosi
planą ir galimybę vietoje užsienio kalbos pamokų lankyti papildomas lietuvių kalbos ir
literatūros ar kitos užsienio kalbos pamokas kitose klasėse;

84.5. jeigu mokinys yra atvykęs iš kitos mokyklos ir, mokinio atstovams pagal įstatymą
pritarus, pageidauja toliau mokytis pradėtos užsienio kalbos, o gimnazija neturi tos kalbos
mokytojo:

84.5.1. mokiniui sudaromos sąlygos mokytis užsienio kalbos kitoje mokykloje, kurioje
vyksta tos užsienio kalbos pamokos, suderinus su mokiniu, mokinio atstovais pagal įstatymą ir
su švietimo skyriumi (dalyvių susirinkimu). Skiriant pamokų skaičių, vadovaujamasi Bendrųjų
ugdymo 80-81 punktais;

84.5.2. mokinys gali užsienio kalbos mokytis neformaliojo švietimo įstaigoje ir siekti
Pagrindinio ugdymo bendrosiose programose nurodytų pasiekimų (pagal Bendruosius
Europos kalbų metmenis). Tokiais atvejais jis privalo reguliariai pildyti savo Europos kalbų
aplanką ir rinkti kalbos mokėjimo lygį patvirtinančius dokumentus. Mokinys juos turi
pateikti gimnazijai pagal iš anksto priimtą susitarimą, kuriame numatytas atsiskaitymo laikas
ir apibrėžti pasiekimų įvertinimokriterijai;

84.6. gamtos mokslai:
84.6.1. eksperimentiniams ir praktiniams gebėjimams ugdyti sudarytos sąlygos

mokiniams atlikti eksperimentinę veiklą gimnazijos laboratorijoje;
84.7. technologijos: penki I-II klasių mokiniai vietoje technologijų dalyko pasirinko

mokytis pagal formaliojo profesinio mokymo programos modulį (apdailininko modulinė
profesinio mokymo programa P32073205);

84.7.1. I-II klasių mokiniams, besimokantiems pagal pagrindinio ugdymo programos
antrąją dalį ir kartu pagal pirminio profesinio mokymo programos modulį, individualus
ugdymo planas sudaromas gimnazijai ir Kėdainių profesinio rengimo centrui pasirašius
bendradarbiavimo sutartį (žr. 11 priedą), kartu planuojant ugdymo procesą, vadovaujantis



26

Bendrųjų ugdymo planų 109 punktu ir pirminio profesinio mokymo programos moduliui
(apdailininko modulinė profesinio mokymo programa P32073205) įgyvendinti skirtomis
kontaktinėmis valandomis, neviršijant nustatyto mokiniui maksimalaus savaitinio pamokų
skaičiaus.

84.7.2. Mokinys gali rinktis formaliojo profesinio mokymo programos modulį, ne
mažiau kaip 5 mokymosi kreditų (t. y. 110 kontaktinių valandų) ir ne daugiau kaip 10
mokymosi kreditų (t. y. 220 kontaktinių valandų) apimties dvejiems mokymosi metams.
Vieno mokymosi kredito apimtis apibrėžta Profesinio mokymo programų rengimo ir
registravimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto
ministro 2018 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. V-925 „Dėl Profesinio mokymo programų
rengimo ir registravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;

84.7.3. mokinys, kuris pasirenka mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją
dalį ir kartu pagal formaliojo profesinio mokymo programos modulį (modulius), gali
nesimokyti technologijų dalyko.

84.8. meninis ugdymas:
84.8.1. meninio ugdymo dalykų grupei priskiriami: muzikos, dailės, teatro ir šokio

dalykai;
84.8.2. mokiniai, besimokantys pagal pagrindinio ugdymo programą mokosi dailės

ir muzikos dalykų;
84.8.3. gimnazija iš meninio ugdymo dalykų grupės kaip pasirenkamuosius dalykus

siūlo rinktis šokio dalyką, kurį pasirinko 5-7 klasių mokiniai;
84.8.4. pasirenkamieji dalykai mokiniui nėra privalomi mokytis, mokinys juos renkasi

pagal mokymosi poreikius. Privalomais šie dalykai tampa tuomet kai mokinys juos
pasirenka mokytis;

84.9. fizinis ugdymas:
84.9.1. pagal ligų pobūdį iš įvairių klasių sudaromos 7—12 mokinių grupės, kurioms

skiriamos: 3 pamokos per savaitę — 5-8 klasių mokiniams; 2 pamokos per savaitę I-II
gimnazijos mokiniams;

84.9.2. mokiniai dalyvauja pamokosesu pagrindine grupe,bet pratimai ir krūvis jiems
skiriami pagal gydytojo rekomendacijasir atsižvelgiant į savijautą;

84.9.3. mokinio atstovų pagal įstatymą pageidavimu mokiniai gali lankyti sveikatinimo
grupes ne gimnazijoje;

84.9.4. parengiamosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams krūvis ir
pratimai skiriami, atsižvelgiantį jų ligų pobūdį ir sveikatos būklę. Neskiriama ir neatliekama
pratimų,galinčių skatinti ligų paūmėjimą. Dėl ligos pobūdžio negalintiesiems atlikti įprastų
užduočių mokytojas skiria alternatyvias atsiskaitymo užduotis, kurios atitinka mokinių
fizines galimybes ir gydytojo rekomendacijas;

84.9.5. mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos ir laikinai
nedalyvaujantiems pamokoje dėl ligos, siūlomos kitokios veiklos (pavyzdžiui, stalo žaidimai,
šaškės, šachmatai, siūlomi užsiėmimai bibliotekoje, konsultacijos, socialinė veikla ir pan.).
Mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų, dėl mokymosi formalųjį švietimą
papildančio ugdymo sporto programose taip pat gali būti pasiūlytos panašios veiklos;

84.9.6. kiekvienam mokiniui sudarytos sąlygos rinktis jo pomėgius atitinkančią
neformaliojo švietimo programą (krepšinio, futbolo, šokio, lengvosios atletikos, jėgos
sporto, judriųjų žaidimų, šaudymo), skirtą fizinio aktyvumo veikloms. Sveikatos priežiūros
specialistė organizuoja mokinių, lankančių šias programas, apskaitą;

84.9.10. Gimnazija mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos
ir laikinai dėl ligos, siūlo kitą veiklą: stalo žaidimus, šaškes, šachmatus, veiklą kompiuterių
klasėje, bibliotekoje, konsultacijas, socialinę veiklą.

V SKYRIUS
VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS



27

PIRMASIS SKIRSNIS
VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 2023-2024 MOKSLO

METAIS

85. 2023-2024 mokslo metai IV gimnazijos klasė. Pamokų skaičius vidurinio ugdymo
programai įgyvendinti grupinio mokymosi forma kasdieniu ar nuotoliniu mokymo proceso
organizavimo būdu. Pamokų skaičius nurodytas dvejiems metams (žr. 15 lentelę):

15 lentelė

Ugdymo sritys, dalykai Minimalus Bendrasis kursas|Išplėstinis
pamokų skaičius kursas
privalomam
ugdymo turiniui
įgyvendinti

Dorinis ugdymas 70
Tikyba 70
Etika 70
Kalbos
Lietuvių kalba ir literatūra 280 280 350
Užsienio kalba (anglų) 210 Kursas, Kursas,

orientuotas į B1|orientuotasįmokėjimo lygį B2
mokėjimo

lygi
210 210

Socialinis ugdymas 140
Istorija 140 210
Geografija 140 210
Matematika 210 210 315
Informacinės technologijos 70 140
Gamtamokslinis ugdymas 140
Biologija 140 210
Fizika 140 245
Chemija 140 210
Meninis ugdymas ir 140
technologijos
Dailė 140 -

Muzika - 210
Technologijos - 210
(Statyba ir medžio apdirbimas)
Technologijos (kitos kryptys) - 210
Barmeno modulis KPRC

Fizinis ugdymas 140-210 (4-6)
Fizinis ugdymas*** 140/210 280

Pasirinkta sporto šaka - 210
Sportiniai šokiai
Krepšinis - 210
Zmogaus sauga** 17,5 17,5 17,5



28

Dalykų moduliai:
Rašybos ir skyrybos praktikumas 70
Rašinys 70
Matematikos uždaviniai 70
Mokinio pasirinktas mokymo 28 32
turinys
Minimalus privalomų pamokų 28
skaičius mokiniui per
savaitę/mokslo metus
Neformalus vaikų švietimas 210 valandų
(valandų skaičius) klasei
Mokinio ugdymo poreikiams 840 pamokų dvejiems mokslo metams
tenkinti
Minimalus skaičius klasei esant vienai IV klasei - 1702 pamokos per mokslo metus (46
pamokos per savaitę). Klasei skiriama ir daugiau pamokų, atsižvelgiant į mokinių
mokymosi poreikius ir neviršijant mokymui skirtų lėšų.

** integruojama į ugdymo turinį;
*** fizinis ugdymas įgyvendinamas pagal vidurinio ugdymo kūno kultūros bendrąją

programą.
86. 2023-2024 mokslo metais IV klasės mokiniai tęsia pradėtą 2022-2023 mokslo

metais mokymąsi pagal susidarytą individualų mokymosi planą, kuriame turi būti ne mažiau
nei 8 privalomi mokytis dalykai ir minimalus pamokų skaičius per savaitę — 28.

87. Pamokų skaičius ugdymo procesui įgyvendinti IV gimnazijos klasei 2023-2024
mokslo metams nurodytas Bendrųjų ugdymo planų 90 punkte. III gimnazijos klasėje pamokų
skaičius 2023-2024 mokslo metams ir IV gimnazijos klasei 2024-2025 nurodytas Bendrųjų
ugdymo planų 104 punkte.

88. Mokinys individualų ugdymo planą gali keisti pagal gimnazijos nustatytą
individualaus plano keitimo tvarką (žr. 12 priedą).

89. Gimnazijoje yra viena IV klasė; pagal skirtas mokymo lėšas pasirinktas
tinkamiausias būdas įgyvendinti dalykų bendrojo ir išplėstinio kursų programas užtikrinant
mokymo kokybę. Atsižvelgiant į IV klasės mokinių išplėstinio ir bendrojo kurso programų
mokymosi pasirinkimus mokiniai mokosi toje pačioje grupėje, išskyrus matematiką. Lietuvių
kalbos ir literatūros dalyko visi mokiniai mokosi išplėstiniu kursu, per kitų dalykų pamokas
mokiniai mokosi B ir A kursu toje pačioje grupėje diferencijuojant mokomųjų dalykų
ugdymo turinį.

90. Dalyko mokymosi turiniui įgyvendinti, mokiniams pageidaujant pagilinti dalykines
kompetencijas, skiriama viena pamoka daugiau — matematikos pamokų, nei numatyta
Bendrųjų ugdymo planų 90 punkte.

91. Žmogaus saugos dalykas integruojamas į mokomųjų dalykų ir klasių valandėlių
mokymosi turinį, fiksuojant dalykų mokytojų ilgalaikiuose planuose ir e.dienyne.

92. IV klasės 6 mokiniams, besimokantiems pagal vidurinio ugdymo programąir kartu
pagal formaliojo profesinio mokymo programos barmeno modulinę profesinio mokymo
programą, individualus ugdymo planas sudarytas gimnazijai ir Kėdainių profesinio rengimo
centro įstaigai pasirašius bendradarbiavimo sutartį. Įstaigos kartu planuoja ugdymo procesą,
vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 104 punktu ir formaliojo profesinio mokymo
programos moduliu (moduliams) įgyvendinti skirtomis kontaktinėmis valandomis,
neviršijant mokiniui nustatyto maksimalaus savaitinių pamokų skaičiaus, ne mažiau kaip 5
mokymosi kreditų (t. y. 110 kontaktinių valandų) ir ne daugiau kaip 20 mokymosi kreditų (t.
y. 440 kontaktinių valandų) apimties dvejiems mokymosi metams.



29

93. Vieno mokymosi kredito apimtis apibrėžta Profesinio mokymo programų rengimo
ir registravimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto
ministro 2018 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. V-925 „Dėl Profesinio mokymo programų
rengimo ir registravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

94. Mokiniai, kurie pasirenka mokytis pagal vidurinio ugdymo programąir kartu pagal
formaliojo profesinio mokymo programos barmeno modulį , nesimoko technologijų.

ANTRASIS SKIRSNIS
VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 2023-2024, 2024—

2025 MOKSLO METAIS

95. 2024-2025 mokslo metais III ir IV klasėje ugdymo procesui organizuoti, skiriamų
pamokų skaičius (žr. 16 lentelę):

16 lentelė

Vidurinio ugdymo dalykų|Pamokų. skaičius dalyko|Pamokų skaičius klasei
grupės/dalykai privalomam mokymosi turiniui|per vienerius metus/ per

įgyvendinti savaitę

Privalomi dalykai
Lietuvių kalba irliteratūra 280 280 B/420/1 144B(4)|136 B (4)

2161(6)|2041(6)
Matematika 280 280 B/4201|144B(4)|136B (4)

2161(6)|2041(6)
Fizinis ugdymas 210 210 108 (3) 102 (3)

Privalomai pasirenkami dalykai
Dorinis ugdymas (tikyba) 70 70 36 (1) 34 (1)
Dorinis ugdymas (etika) 70 70 36 (1) 34 (1)

Kalbinis ugdymas
Užsienio kalba (anglų) |210 | 210 | 108 3) | 102 6)

Gamtamokslinis ir technologinis ugdymas
Biologija 210 210 108 (3) 102(3)
Chemija 210 210 108 (3) 102(3)
Fizika 210 210 108 (3) 102 (3)
Informatika 210 210 108 (3) 102 (3)

Visuomeninis ugdymas
Istorija 108 210 108 (3) 102 (3)
Geografija 108 210 108 (3) 102 (3)

Meninis ugdymas
Dailė 140 140 72 (2) 68 (2)
Muzika 140 140 72. (2) 68 (2)
Šokis 140 140 72 (2) 68 (2)
Taikomosios technologijos 140 140 72 (2) 68 (2)
Socialinė - pilietinė veikla 70 val.

Pasirenkamieji dalykai, dalykų moduliai
Profesinio mokymo|110-440 110-440
programos modulis
(barmeno) KPRC
Dalyko moduliai:
Planimetrija 36 36 36 (1) 0
Matematikos uždaviniai 36 36 36 (1) 34 (1)



30

Rašybos ir skyrybos 36 36 36 (1) 34(1)
praktikumas
Rašinys 36 36 36 (1) 34 (1)
Minimalus privalomų 25
pamokų skaičius mokiniui
per savaitę/mokslo metus
Neformalus vaikų 210 valandų
švietimas (valandų
skaičius) klasei
Mokinio ugdymo 840 pamokų dvejiems mokslo metams
poreikiams tenkinti

96. Mokiniai, kurie mokosi pagal vidurinio ugdymo programą:
96.1. privalo mokytis:
96.1.1. lietuvių kalbos ir literatūros bendruoju arba išplėstiniu kursu;
96.1.2. matematikos bendruoju arba išplėstiniu kursu;
96.1.3. fizinio ugdymo;
96.2. yra pasirinkę mokytis bent vieno dalyką iš kiekvienos dalykų grupės (mokinys

dalykų gali rinktis ir daugiau, jei dalykų grupėje yra daugiau nei du):
96.2.1. užsienio kalbos (anglų);
96.2.2. biologijos, chemijos, fizikos, informatikos;
96.2.3. istorijos, geografijos;
96.2.4. etikos, tikybos;
96.2.5. dailės, muzikos, sportinių šokių;
96.3. III klasės 6 mokiniai pasirinko mokytis Kėdainių profesinio rengimo centre

profesinio mokymo programos modulį — barmeno modulį. Laisvai pasirenkamųjų dalykų
grupės dalykai nėra privalomi mokytis, mokiniui sudaroma galimybė laisvai pasirinkti jo
mokymosiporeikius atliepiančius dalyką (dalykus) ir (ar) modulį (modulius);

96.4. minimalus pamokų, besimokančiojo pagal vidurinio ugdymo programą skaičius
—25 pamokos persavaitę (1 750 pamokų per dvejus metus);

96.5. mokinys, atsižvelgdamas į mokymosi poreikius, gali pasirinkti mokytis ir daugiau
dalykų ir per savaitę turėti daugiau pamokų nei numatytas minimalus privalomas pamokų
skaičius, bet neviršijant Higienos normoje nustatyto maksimalaus pamokų skaičiaus;

96.6. 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metais nepriklausomai kokiu kursu visi
mokiniai mokosi matematiką III gimnazijos klasėje, mokosi matematikos modulio
„Planimetrija“. Modulio programai įgyvendinti skirta 1 pamoka persavaitę;

96.7. pasirinktam mokymosi turiniui įgyvendinti per dvejus mokslo metus, mokinys
kartu su klasės vadovu, tėvais, pavaduotoja ugdymui, karjeros specialiste pasirengia
individualų ugdymo planą. Individualus planas sudarytas iš dviejų dalių: pirmoji dalis
mokinio pasirinktas mokymosi turinys, antroje plano dalyje įtraukti mokiniui aktualios
neformaliojo vaikų švietimo veiklos, socialinė-pilietinė veikla;

96.8. brandos darbas yra laisvai pasirenkamas ir vykdomas vadovaujantis Brandos
darbo programa patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m.
rugpjūčio 13 d. įsakymu Nr. V-893 „Dėl brandos darbo programos patvirtinimo“;

96.9. socialinė-pilietinė veikla, besimokančiajam pagal vidurinio ugdymo programą
yra privaloma, 70 val. trukmės.

97. Minimalaus mokinių skaičius laikinojoje grupėje — 8 mokiniai, pagal turimas
mokymo lėšas.

98. Dalyko mokymuisi skiriama daugiau matematikos pamokų nei numatyta Bendrųjų
ugdymo planų 104 punkte, mokiniui pageidaujant pagilinti ugdomas kompetencijas.

99. Mokinys gali keisti dalykų pasirinkimusIII gimnazijos klasėje iki antrojo pusmečio
pabaigos pagal gimnazijos nustatytus individualaus ugdymo plano keitimo reikalavimus,



31

numatant ir galimą keitimo laiką. Individualus ugdymo planas IV gimnazijos klasėje gali būti
keičiamas tik išimties atvejais. Sprendimą dėl dalyko keitimo galimybių priima gimnazija
(žr. 15 priedą).

100. Mokinys, besimokydamas pagal vidurinio ugdymo programą, esant poreikiui,
pagal gimnazijos nustatytus reikalavimus gali keisti:

100.1. lietuvių kalbos ir literatūros ir (ar) matematikos pasirinktą mokymosi kursą.
Bendrąjį kursą keičiantį išplėstinį, mokinys privalo per gimnazijos nurodytą laiką atsiskaityti
už atitinkamo dalyko bendrosios programos skirtumus;

100.2. dalyką, jeigu naujai pasirinkto dalyko pasiekimai atitinka slenkstinį pasiekimų
lygių požymį ir jeigu tai patvirtinama gimnazijos nustatytu būdu dėl dalyko keitimo.
Mokinys, pakeitęs dalyką mokslo metų eigoje, t. y. pradėjęs mokytis kitą dalyką, siekia
aukštesnio pasiekimų lygmens ne tik mokydamasis dalyko pamokose, bet ir mokydamasis
savarankiškai. Mokymosi pagalba teikiama esant poreikiui.

100.3. mokinio pasirinktam dalyko mokymuisi, nesusidarius laikinajai grupei, mokinys
gali mokytis pavienio mokymosi forma savarankišku mokymo proceso organizavimo būdu,
gimnazijai teikiant konsultacijas.

103. Mokiniui, atvykusiam iš kitos mokyklos, gimnazija užtikrina galimybę toliau tęsti
individualaus ugdymo plano įgyvendinimą. Tokiu atveju mokiniui pasiūloma keisti
pasirinktus mokytis dalykus, dalykų modulius, nesukeliant mokymosi praradimų.

104. Jeigu mokinių atostogų metu yra numatytas brandos egzaminasar jo dalis, tarpinis
patikrinimas, atostogų dienos, per kurias mokinys laiko brandos egzaminąar jo dalį, tarpinį
patikrinimą, perkeliamos į artimiausias ugdymo dienas.

105. Specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokinių fizinis ugdymas
organizuojamas, vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 101-102 papunkčiais.

106. Nesusidarius mokinių grupei, 1-4 mokiniams, kurie mokosi savarankiškai ar
nuotoliniu būdu pavienio mokymosi forma, konsultacijoms skiriama iki 15 procentų
Bendrųjų ugdymo planų 104 punktu nustatyto savaitinių ir (ar) metinių pamokų skaičiaus.

VI SKYRIUS
MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO
ORGANIZAVIMAS

PIRMASIS SKIRSNIS
PAGRINDINIAI UGDYMO ORGANIZAVIMO PRINCIPAI

107. Gimnazija, rengdamair įgyvendindama mokyklos ugdymo planą, užtikrina visų
mokinių įtrauktį į švietimą, šalinti kliūtis, dėl kurių mokinys patiria dalyvavimo švietime ir
ugdymosi sunkumų,ir teikia būtiną švietimo pagalbą (žr. 3 priedą).

108. Ugdymo procese, vadovaujasi Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių,
ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo
ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795 „Dėl Mokinių, turinčių specialiųjų
ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

109. Gimnazija, formuodama mokyklos, klasės, mokinio ugdymo turinį ir
organizuodama bei įgyvendindama ugdymo procesą, vadovaujasi bendrosiomis
programomis ir šio skyriaus nuostatomis (jei šiame skyriuje nereglamentuojama, mokykla
vadovaujasi kitomis Bendrųjų ugdymo planų nuostatomis, reglamentuojančiomis ugdymo
programų įgyvendinimą) ir atsižvelgia į:

109.1. mokinio mokymosi ir švietimo pagalbos poreikius;
109.2. formaliojo švietimo programą;
109.3. mokymosi formą ir mokymo proceso organizavimo būdą;
109.4. švietimo pagalbos specialistų, mokyklos vaiko gerovės komisijos, pedagoginių

psichologinių ar švietimo pagalbos tarnybų rekomendacijas.



32

110. Pradinio ugdymo individualizuotos ir pagrindinio ugdymo individualizuotos
programos ir socialinių įgūdžių ugdymo programos įgyvendinimas reglamentuojamas
Bendrųjų ugdymo planų 10 priede.

111. Gimnazija kiekvienam mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, rengia
individualų ugdymo planą, kurio sudėtinė dalis yra pagalbos planas, apimantis pagalbas ir
paslaugas ugdymo procese ir kitų specialistų teikiamas pagalbas, didinančias ugdymo
veiksmingumą,ir kurio:

111.1. rengimui, įgyvendinimo koordinavimui paskirtas koordinuojantis asmuo —

specialioji pedagogė, kuri kartu su mokytojais ir švietimo pagalbą teikiančiais specialistais,
vaiku, jo tėvais (globėjais, rūpintojais) numato ugdymo ir pagalbos tikslus;

111.2. įgyvendinimui sudaryti individualūs tvarkaraščiai, kurie dera su klasės, kurioje
mokinys mokosi, tvarkaraščiu, ir užtikrina, kad mokinys gaus ugdymą ir švietimo pagalbą
tokia apimtimi, kokią nustato Bendrieji ugdymo planaiir rekomenduoja mokiniui pedagoginė
psichologinė ar švietimo pagalbos tarnyba;

111.3. individualaus ugdymo plano forma patvirtinta direktoriaus 2021 m. rugpjūčio
27 d. įsakymu Nr. V-120, įgyvendinimo;

111.4. specialiųjų poreikių mokinių mokymosi pasiekimai stebimi pamokų ir
neformaliojo švietimo užsiėmimų metu, aptariami Pagalbos mokiniui metodikos grupėje kas
du mėnesius, Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose — pirmojo ir antrojo pusmečių pabaigoje.

112. Gimnazija, rengdama individualų ugdymo planą mokiniui ir vadovaudamasi
Bendrųjų ugdymo planų 78, 80, 81 punktuose nurodytu pradinio, pagrindinio ar vidurinio
ugdymo dalykų programoms įgyvendinti skiriamų pamokų skaičiumi, gali:

112.1. pradinio ugdymo programoje koreguoti iki 20 procentų, o pagrindinio ugdymo
programoje iki 30 procentų dalykų programoms įgyvendinti skiriamų metinių pamokų
skaičiaus (nemažindama nustatyto mokiniui minimalaus pamokų skaičiaus per savaitę);

112.2. planuoti specialiąsias pamokasir (ar) didinti pamokų, skirtų ugdymo sričiai /
dalykų grupei, socialinei veiklai, ugdymui profesinei karjerai, medijų ir informaciniam
raštingumui, skaičių, siekiant plėtoti asmens kompetencijas ir tenkinti ugdymosi poreikius,
daugiau dėmesio skirti bendrųjų kompetencijų ugdymui, meniniam, technologiniam,
sveikatos ugdymui;

112.3. keisti specialiųjų pamokų, pratybų ir individualiai pagalbai skiriamų valandų
(pamokų) skaičių;

112.4. gali mažinti minimalų privalomą pamokų skaičių besimokantiesiems pagal
pradinio ugdymo individualizuotą programą iki 10 procentų Bendrųjų ugdymo planų 78
punkte nurodytų pamokų skaičiaus per metus, didindama neformaliojo vaikų švietimo
valandųskaičių,ir besimokantiesiems pagal pagrindinio ugdymo individualizuotą programą,
ir Bendrųjų ugdymo planų 80, 81 punktuose nurodytų pamokų skaičiaus per metus,
didindama neformaliojo vaikų švietimo ar socialinei veiklai valandų skaičių;

112.5. keisti pamokų trukmę, dienos ugdymo struktūrą, siekdama individualiame
ugdymo plane numatytų tikslų;

112.6. formuoti nuolatines ar laikinąsias grupes, pogrupius iš tų pačių ar skirtingų
klasių mokinių;

112.7. vėliau pradėti pirmosios ar antrosios užsienio kalbos mokyti — mokinį, turintį
klausos, įvairiapusių raidos, elgesio ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo, skaitymoir (ar) rašymo,
intelekto (taip pat ir nepatikslintų intelekto), bendrųjų mokymosi sutrikimų, turintį
kochlearinius implantus;

112.8. mokyti tik vienos užsienio kalbos — mokinį, turintį klausos, įvairiapusių raidos,
elgesio ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo, skaitymo ir (ar) rašymo, intelekto (taip pat ir
nepatikslintų intelekto), bendrųjų mokymosi sutrikimų, turintį kochlearinius implantus;

112.9. besimokantįjį pagal individualizuotą pagrindinio ugdymo programą pagrindinio
ugdymo programoje prasidedančių dalykų pradėti mokyti metais vėliau, juos sieti su
praktiniais mokinio interesais, kasdiene gyvenimo patirtimi; mokymas gali būti
organizuojamas atskiromis veiklomis;



33

112.10. besimokančiajam pagal individualizuotą pagrindinio ugdymo programą
Bendrųjų ugdymo planų 81 punktą, siūloma projektinė veikla, skirta esminėms srities dalykų
ir bendrosioms kompetencijoms įgyti;

112.11. nemokyti užsienio kalbų turinčiojo kompleksinių negalių ir (ar) kompleksinių
sutrikimų,į kurių sudėtį įeina įvairiapusiai raidos, elgesio ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo,
skaitymo ir (ar) rašymo, intelekto, bendrieji mokymosi sutrikimai, klausos sutrikimai
(išskyrus nežymų klausos sutrikimą);

112.12. nemokyti muzikos turinčiojo klausos sutrikimą (išskyrus nežymų);
112.13. nemokyti technologijų turinčiojo judesio ir padėties bei neurologinių sutrikimų

(išskyrus lengvus), o vietoj jų mokinys gali rinktis kitus individualaus ugdymo plano dalykus,
tenkinančius specialiuosius ugdymosi poreikius, gauti pedagoginę ar specialiąją pedagoginę
pagalbą.

113. Mokiniui, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą,ją pritaikant, mokinio
individualus ugdymo planas sudaromas vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 80-82, 105
ir 104 punktuose dalykų programoms įgyvendinti nurodomu pamokų skaičiumi, kuris gali
būti koreguojamas iki 25 procentų. Bendras pamokų ir neformaliojo švietimo pamokų
skaičius gali būti didinamas atsižvelgiant į mokinio galias ir ugdymosi poreikius, specialistų
rekomendacijas:

113.1. sutrikusios klausos mokinio individualaus ugdymo plano rengimas:
113.1.1. mokiniui, ugdomam pagal pradinio ugdymo programą:
113.1.1.1. tarties, kalbos mokymo ir klausos lavinimo individualioms pratyboms

skiriama ne mažiau kaip 140 pamokų per metus (kochlearinių implantų naudotojams — ne
mažiau kaip 140 pamokų per metus. Tarties, kalbos mokymo ir klausos lavinimo
individualios pratybos gali vykti lietuvių kalbos pamokose ar po pamokų įvairiomis
formomis. Pratybų ir lietuvių kalbos pamokų turinysturi derėti;

113.1.2. pagrindinio ugdymo programoje individualus ugdymo planas sudaromas
vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 78, 80, 81 ir 104 punktais, be to:

113.1.2.1. atsižvelgiant į klausos netekimo laiką, kalbos išsivystymo lygį, turimus
tarties įgūdžius ir gebėjimą bendrauti kalba, ugdymo plane specialiosios pamokos skiriamos
tarčiai, kalbai ir klausai lavinti;

113.2. sutrikusios regos mokinio individualiame ugdymo plane:
113.2.1. mokiniui, kuris mokosi pagal pagrindinio ugdymo programą, ugdymo planas

sudarytas vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 80, 81 punktais. Ugdymo plane skiriamos
specialiosios pamokos ir specialiosios pratybos.

113.3. įvairiapusių raidos sutrikimų turinčio mokinio individualus ugdymo planas
sudarytas vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 78, 80, 81 ir 104 punktais:

113.3.1. atsižvelgiant į klasės, kurioje mokosi mokinys, paskirtį: bendroje klasėje,
skiriant mokytojo padėjėją;

113.3.2. individualiame ugdymo planeyra numatyti elgesio prevencijos ir intervencijos
būdai, socialinių įgūdžių ugdymo veiklos. Periodiškai (ne rečiau kaip kartą per mėnesį) arba
užfiksavus mokinio pažangą ar nustačius, kad ugdymo procese pažanga nedaroma,
peržiūrimas ir koreguojamas individualus pagalbos vaikui planas;

113.3.3. mokiniui skirta nuolatinė mokymosi vieta, prireikus naudojant sieneles /
širmas, skirtas dėmesiui koncentruoti ugdymo proceso metu, triukšmui mažinti. Įrengta
labiau nuo triukšmo izoliuota erdvė už klasės ribų, kurioje įvairiapusių raidos sutrikimų
turinčiam mokiniui sudarytos galimybės pertraukai veiklos metu ar esant emocinio
nestabilumo būklei;

113.3.4. rengiant individualų ugdymo planą, mokytojai bendradarbiauja su gimnazijos
švietimo pagalbos specialistais, gauna nuolatinę pagalbą ir paramą taikyti elgesio vertinimo
instrumentus netinkamo elgesio priežastims nustatyti bei reikalingų įgūdžių ugdymo
strategijoms parinkti;

113.3.5. atsižvelgiama į individualius mokinio gebėjimus ir raidos specifiką, numatomi
mokymo medžiagos pateikimo būdai (vaizdinis, garsinis ir kt.) ir mokinys įtraukiamas į



34

veiklas pagal jo pomėgius, naudojant vizualinės užuominas ugdymo procese ir jo mokymosi
vietoje, pasirenkant individualiame ugdymo plane numatytą mokymosi pasiekimų vertinimo
ir individualios pažangos stebėjimo formą;

113.3.6. sudarant tvarkaraščius individualiam ugdymo planui įgyvendinti, užtikrintos
sąlygos ugdomosios veiklos metu daryti fizinio aktyvumo pertraukas, jų metu pagal
galimybes panaudojant specialias priemones (minkštasuolius, balansavimo, supimosi
priemones ir kt.);

113.3.7. taikomi vizualinio struktūravimo metodai ir priemonės pamokų ir pertraukų
metu (struktūruojamos veiklos, pertraukos, užduotys ir kt.) bei teikiama kita vizualinė
pagalba (pvz., naudoti atgalinius laikmačius).

114. Bendrojo ugdymo dalykų programas pritaiko mokytojas, atsižvelgdamas į

mokinio gebėjimus ir galias, specialiojo pedagogoir (ar) kitų vaiko gerovės komisijos narių
rekomendacijas. Esant reikalui, mokytoją konsultuoja gimnaziją Kėdainių švietimo pagalbos
tarnybos specialistai.

„
ANTRASIS SKIRSNIS

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMOSI
PASIEKIMŲ IR PAZANGOS VERTINIMAS

115. Mokinio, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, mokymosi pasiekimai
ir pažanga vertinami pagal bendrosiose programose numatytus pasiekimus ir vadovaujantis
Bendrųjų ugdymo planų nuostatomis.

116. Mokinio, kuriam bendrojo ugdymo programa pritaikoma, mokymosi pažanga ir
pasiekimai ugdymo procese vertinami pagal mokinio individualiame ugdymo plane
numatytus individualios pažangos keliamus tikslus, kurie yra suderinti su Bendrosiose
programose numatytais pasiekimais, aptarus su mokiniu, jo atstovais pagal įstatymą, švietimo
pagalbą teikiančiais specialistais, kokiais aspektais bus pritaikomas ugdymo turinys (ko sieks
ir mokysis mokinys, kaip bus mokoma(si), kokie bus mokinio mokymosi pasiekimų
vertinimoir pa(si)tikrinimo būdai, kokiomis mokymo(si) priemonėmis bus naudojamasi).

117. Dėl mokinio, kuris mokosi pagal individualizuotą pradinio ugdymo ir
individualizuotą pagrindinio ugdymo programą, mokymosi pasiekimų vertinimo (būdų,
periodiškumo) ir įforminimo susitarta gimnazijoje. Susitarimai priimti, atsižvelgiant į

mokinio galias ir vertinimo suvokimą, specialiuosius ugdymosi poreikius, numatyta pažanga,
vaiko atstovų pagal įstatymą pageidavimus. Vertinimo būdai aptarti vaiko gerovės komisijoje
(vaiko gerovės komisijos 2023 m. birželio 22 d. protokolas Nr. 6). Vertinimo įrašai
„įskaityta“, „neįskaityta“.

š
TREČIASIS SKIRSNIS

ŠVIETIMO PAGALBOS MOKINIUI, TURINČIAM SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI
POREIKIŲ, TEIKIMAS

118. Švietimo pagalbą mokiniui užtikrina gimnazija (žr.3 priedą).
119. Švietimo pagalbą teikiantys specialistai tikslus ir intensyvumą mokiniui numato

mokinio pagalbos plane.
120. Švietimo pagalbą teikiantys specialistai, bendradarbiaudami su mokytojais,

padeda įveikti mokiniui kylančius mokymosi sunkumus, šalina jų priežastis, stebi ugdymo
procese mokinius, teikia konsultacinę pagalbą ir įgalina mokinio atstovus pagal įstatymą ir
kitus, teikiančius paslaugas ir pagalbas, padėti mokiniui ugdytis, sudaryti sąlygas mokytisir
užtikrinti jo gerovę.

121. Švietimo pagalba mokiniui teikiama laikinaiar pastoviai ugdymo proceso metu ar
pasibaigus ugdymo procesui, konsultuojant mokinį, atsižvelgiant į individualiame ugdymo
plane keliamus ugdymo(si) tikslus, pagalbą teikiančių specialistų funkcijas ir mokinio



35

reikmes. Siekiant įtraukties į ugdymo procesą ir teikiant pagalbą pamokoje, klasėjepasirenkami kuo mažiau stigmatizuojantys ugdymo ir švietimo pagalbos teikimo būdai.122. Švietimo pagalbos teikimo formos parinktos mokiniui individualiai: specialiosiospamokos, pratybos, konsultacijos, pagalba ugdymosi veiklose, savirūpos proceseir kt.:122.1. specialioji pamoka, skirta mokymosi sunkumams ar sutrikimams, kylantiemsdėl įgimtų ar įgytų sutrikimų, įveikti, išskirtiniams asmens gabumamsugdyti;122.2. specialiosios pratybos, skirtos švietimo veiksmingumui didinti, įgimtiems arįgytiems sutrikimams kompensuoti, gebėjimams ir galioms plėtoti, kurios gali būti vykdomosindividualiai ar grupėmis (2-8 mokiniai).
123. Švietimo pagalbą regos, klausos. įvairiapusių raidos (autizmo), elgesio ir (ar)emocijų sutrikimų turinčiam mokiniui, kuriam rekomenduota papildoma pagalba, jamskiriamos ne mažiau kaip 74 valandos per metus individualioms konsultacijoms ir (ar)papildomai dalyko mokytojo pagalbai, reikalui esant, sudaromos sąlygos mokiniui šias

paslaugas gauti specialiosios paskirties įstaigoje, specialiojo ugdymo centruose.

PRITARTA SUDERINTA
Kėdainių r. Šėtos gimnazijos tarybos Kėdainių rajono savivaldybės
pirmininkas administracijos direktorius

DINAKOLE ĮU0IENasgasVNeeeeks 0150-34
2023 02637


